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Rīkojums Nr. 2

ilsfim pašvaldības Iestādēm.
1, Tautas nobalsošanas ierosināšanas

lekincs var parakstīt ari rakstīt nepratēji.
2, Rakstīt nepratēja vietā jāparakstās

dtam pilntiesīgam Latvijas pilsonim
«košā kārtā: ,N. N. (rakstīt nepratēja
vārds un uzvārds), kora vietā visa rakstīt
«prašanas dēj uz viņa lūguma pamata
parakstās N. N. (rakstīt pratēja pilsoņa
pārsists),"
3, J4 1. rīkojama 7. pantā paredzētā

ttzīme ir izdarsroa uz rakstīt nepratēja
pases. Ja kāds pilsonis parakstās vienīgi
tinti!nepratēja vietā, tad uz viņa pases
it»e nav taisāma.
i Rakstīt nepratēja vietā cita persona

«i parakstīties vienīgi paša rakstīt-
«pratēja klātbūtne un uz viņa personīgu
līgumu,
5. Pašvaldības iestižu amata perso-

nai, kuras pie vem parakstus likuma ie-
*ājamam( nedrīkst parakstīties rakstīt-
«prateia vietā.

6- Ja ierosinājumu pašrocīgi parakstī-
jipersona, kura prot savu vārdu rakstīt,
«nespēj uzrakstīt pārējās ziņas (ve-
«"», dzīves vieta), tad amata persona,«I» pieņem parakstus, var ar savu roku
«jout loksnē ziņas par parakstītāja
Mmm un dzīves vietu.
Centrālās vēlēšanas komisijas

priekšēdētāja M Skujenieks
Sekretārs O. N o n ā c s.
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rot, kādās vietas an kādā kārtībā lie-
tišķie pierādījumi apstrādāti un kādus
rezultātus šī ekspertīze devusi.

4. Pieprasījumam jāpievieno ar iz-
meklēšanas tiesneša parakstu apliecināts
lietisko pierādījuma sīks saraksts; lie-
tisko pierādījumu saiņi aizzieģelējami ar
izmeklēšanas tiesnieša lakas zīmogu.
II.. Aizrādīju naj par atsevišķu
lieti sko _ pieradījum u kate-
goriju sūtīšanu, uzglabāšanu

un pievienošanu lietām.
1. Dokumenti.

1. Dokumentus nekādā ziņā nevar iešūt
aktī, bet viņi jāuzglabā atsevišķi izturīgā
ieti»urna vai aploksnē. Tādā ietinumā
dokuments jāglabā visā savā garumā,
pec iespējas nelokot to un nekādā ziņā
«elokot jaunas vietās._ Dokumentu aiz-
domīgās vietas nekāda ziņā nedrīkst ap-
zīmēt vai ari pastrīpot ar tinti, zīmuli
vai citādi; tāpat nedrīkst apzīmēt ne ar
kāda veida zīmēm pašus dokumentus.

2. Izņemot sadedzinātu dokumentu
pelnus vispirms jāaiztaisa krāsns aiz-
laidīsi» un jānovērš kaut visniecīgākais
caurvējš, pēc kam, paņemot rokās platu
kartona vai metāla plātni, pēdējā jāpa-
bīda uzmanīgi zem pelniem, vēdinot pie
tam ar mazāku kartona lapiņu uz pel-
niem tin tādā veidā, ar gaisa strāvas pa-
līdzību.Jādabū pelni uz lielās plātnes.
Tādā kārtā izņemtie pelni jāieliek pie-
tiekoši lielā kartona kastē un nesot rokās
jānogšdā_ viņu izmeklēšanas vietā. Ja
sadedzinātie dokumenti sūtāmi pa pastu,
tad tie jā'epako koka kastē, ievērojot pie
tam sekošo: sadedzinātais dokuments
jānovļeto starp divām plānām papīra
loksnēm un tādā veidā jāieliek kastē,
kuras dibins pārklāts ar biezu vates
kārtu, pēc kam kaste līdz. malām
jāpiepilda ar vāti, lai tādā kārtā
varētu novērst dokumenta tricināšanos
nosūtot; ja sadedzinātais dokuments ir
uzglabājis savu agrāko veidu un nav
salocījies, tad viņu var sūtīt iespiežot
starp stikla plātnēm.

2. Rokrakstru paraugi.

Ja jāsalīdzina rokraksti, tad jāpiesūta
pēc iespējas vairāki brīva rokraksta pa-
raugi, kuri rakstīti dažādā laika, un to
starpā arī tādi, kas rakstīti apmēram
vienā laikā ar aizdomīgo dokumentu.
Neatkarīgi no tam, jāpiesūta no attiecī-
gās personas izmeklēšanas tiesneša
klātbūtnē ņemts rokraksta paraugs.
Papīram, uz kura izmeklēšanas
tiesnesis ņem rokraksta paraugus, parasti
jābūt baltam, bez linijam, pie kam pa-
pīrs jāpiemēro aizdomīga dokumenta
formātam un papira labumam. Atse-
višķos gadījumos, ja aizdomīgais doku-
ments rekstīts uz linēta papīra, ari rok-
raksta paraugi ņemami uz tāda paša pa-

p'ra. Rokraksta parauga devējam jādod
iespēja izvēlēties viņa paradumam pie-
mērotu spalvu, bet ja aizdomīgais
dokuments rakstīts ar zīmuli, tad
zīmuli. Pie rokrakstu paraugu ņem-
šanas lietojama tikai melnas krasas
tinte. Parauga saturs diktējams piemē-
rojoties aizdomīgam dokumentam, neuz-
rādot ortogrāfiju, vārdu sadalījumu un
pkturss zīmes. Ja ir aizrādījumi uz to,
kādā stāvoklī rakstīts aizdomīgais doku-
ments (piem. stāvot, sēdot u. t. t.),_ tad
ari rokraksta parauga devējam jāliek
priekšā dot paraugu ieturot tādu pasu
stāvokli. Pie rokraksta parauga pēc
iespējas jāpievieno sekošas ziņas par
attiecīgo perlonu:

1) vārds, tēva vārds un uzvārds;
2} vecums; '
3) redzes spēja (tuvredzība, taļredziba,

šķīelēšana); •
M1 ,

4) vai rakstot lieto bnlles, pedejo
numurs; j_

5) oastāvīga nodarbošanās;

6) kādu spalvu vai zīmuli izvēlējies
rakstīšanai (mīkstu, cietu un kādas
markas); ,

7) izglītība;
8) vai nav alkoholiķis;
9) vai pēdējā laikā nav slimojis ar tifu,

vai kādu citu grūtu slimību, un vai nav
pārcietis nervu satricinājumu;

10) vai nav bijusi traucēta to muskuļu
darbība, kuri ņem dalību rakstīšanas
procesa;

11) ziņas par tiesas-medicinisko iz-
meklēšanu, ja tāda būtu izdarīta.

3. Pirkstu nospiedumi,
a) Meklējot pēc bezkrāsainiem pirkstu

nospiedumiem noziedzīgā nodarījuma
vieta jāapsver, kādiem īsti priekšmetiem
ar pulierētu virsmu varēja pieskarties
noziedznieka rokas (stikls, metāli,pulierēts
koks u. t. t) un sīki jāizmeklē tādas
virsmas slīpā apgaismojumā. Ja būtu
vajadzīgs, var viegli uzpūst elpu tai
vietai, kur cerams atrast pirkstu nospie-
dumus, caur ko pēdējie skaidrāk redzami.
Tādu nospiedumu meklēšana un izņem-
šana izdarāma katrā ziņā ar cimdiem.
Atrašanas gadījumā tādi nospiedumi
jāuzglabā un tiklīdz iespējams, jānosūta
izmeklēšanai tādā stāvoklī, kādā viņi
uzieti, pie kam, iepakojot priekšmetus ar
pirksta nospiedumiem, jāuzmanās un jārī-
kojas loti rūpīgi, lai nospiedumus nodroši-
nātu pret bojāšanos. Priekšmetus ar
pirkstu nospiedumiem nekādā zi^ā ne-
drīkst tīt papīrā vai kādā audumā, bet
tie jāiepako koka kastītē, kurā ierīko-
jama tā, lai viņa būtu piemērota ievie-
tojamā priekšmeta veidam un lai izsar-
gātu priekšmetu no jeb kādiem satrici-
nājis miem. Tādi priekšmeti, kā karafes,
pudeles, glāzes u. t. t., vislabāk sūtam!
kastēs; kastes dibina jāizkaļ caurums
nosūtamā priekšmeta apakšējas daļas
lielumā, bet kastes vākam jāpiestiprina
korķi, kuri ieiet augšā minēto priekš-
metu kaklā. PudeH nedrīkst ņemt aiz
sāna sienas, bet tā pārnesama iebāžot
pirkstu pudeles kaklā. Stikli ug šķē-
peles kastē jāatdala cits no cita ar
korķiem; to pārvietošanai vislabāk lietot
standziņas, bet ja tādu nav, tad jāņem
ar rokām, uzvelkot iepriekš cimdus.

b) Skaidri redzami pirkstu nospie-
dumi, piemēram no piekāršanās ar
asinīm aptraipītiem pirkstiem, izmek-
lēšanai derīgi tikai tanīs gadījumos,
ja pirkstu papilaro līnija zīmējums
pietiekoši skaidri redzams, bet ja papilarās
līnijas sasmērētas un var atšķirt tikai
pirkstu un roku zīmējumus, tad dakti-
loskopiskai izmeklēšanai nospiedumi nav
derīgi. Meklējot pēc redzamiem pirkstu
nospiedumiem, nav jāpiemirst apskatīt
durvis un atvilktņu apakšas.

c) Lai iegūtu salīdzināšanai apmieri-
nošus pirkstu nospiedumus, tad nepiecie-
šami, ka tās personas rokas, no kuras
paraugi tiek ņemti, būtu tīri nomazgātas
un pilnīgi noslaucītas. Pirkstu apsmērē-
šana ar tipogrāfijaskrāsu vislabāk darāma
veļot pirkstss pa metāla vai stikla plātnes
virsmu, kura pārklāta ar plānu, ne visai
biezas konsistencijas, tipogrāfijas krasas
kārtu. Pirkstus pie papīra nevar vien-
kārši piegrūst, bet nepieciešami tos katru
atsevišķi velt ar pirksta pirmā falanga
(zem naga) delnas pusi no kreisas uz
labo pusi. Bez abu roku pirkstu no-
spiedumiem, kuri ņemti pirkstus veļot,
nepieciešami ņemt arī katras rokas četru
pirkstu nospiedumus visā garuma, pie-
liekot visus uzreiz pie papīra. Ja uziets
visas delnas nospiedums, tad no aiz-
domīgās personas, ari jāņem delnas no-
spiedums. Sūtot pirkstu nospiedumus,
jāaizrāda, no kura pirksta nospiedums
ņemts. PirkstuN nospiedumi vaJ izdoties
pietiekoši labi tikai tad, ja krāsas kārta
uz papīra guļ vienādi, pirkstu nospiedumi
nav visai melni, papilaro līniju zīmējumi
ir skaidri redzami un nav visai resni kb

izplūduši. Ņemot pirkstu nospiedumus
ao miroņa, vislabāk nogaidīt, kamēr
pāriet miroņa sastingums, t. i. 48 stun-
das pēc nāves, kad pirksti paliek vaļīgāki.
4. Ķimiska un mikroskopiskā
ceļā izmek 1ejamie lietiskie

pierādījumi.
a) Cieti priekšmeti ieliekami koka

kastē tādā veidā, lai viņi kastē nedabū
kustēties un berzēties gar kastes sienām
vai ari savā starpā. Ja vienā kastē tiek
sūtīti vairāki gabali, tad katrs no tiem
atsevišķi jāietin papīrā vai citā iepakā-
juma materiālā, pēc kam var iepakot
visus kopā un pārsiet. Ja izmeklējamais
produkts ir tik liela daudzuma, ka visu
nevar nosūtīt zinātniskās tiesekspertizes
kabinetam, tad nosūtīšanai jāņem tā
sauktā «vidēja prove".

Akmeņogļu _ «vidējo provi" parasti
dabū šāda ceļa.

No 40 dažādām vietām, apmērām
Va aršinas dziļumā, ņem pa lāpstai
ogļu. Paņemtās ogles sasmalcina ap-
mēram Vkub. collas lielos gabaliņos,
vairākas reizes samaisa un pēc tam
nober 4—5 collas biezu kārtu. No
šīs pēdējās 10 dažādām vietām ņem
kopā apmēram pudu egļu, sasmalcina
1/s kub. collu lielos gabaliņos un
samaisa. No maisījuma dažādām vie-
tām ņem ne masāk par 10 mārciņām,
kas tad arī ir tā saucama ,vidējā
prove". Tāpat dabū arī citu produktu
vidējo provi.
Noziedzīga nodarījuma ieročus var

ietīt papīrā tikai pēc asiņu vai cita
šķidruma pilnīgas izzušanas. Dažādi
dedzināšanas lietās izmeklējami priekš-
meti, piemēram ugsnsgrēka vietā atrasti
slapji, mitri vai asī specifisku (piemēram
petrolejas) smaku izplatoši .papīri un
lupatas, jāieliek stikla traukā ar platu
kaklu; trauks aizkorķējams ar labi pie-
guļošu korķi un pārsienams ar pūsli vai
peigamenta papīru. Stikla .korķa vietā
var lietot vienkāršu, bet tad tas jāaizlej
ar parafīnu vai vaskiem. Aizliet ar
zieģdlaku ne arvien vēlams, jo ta sava
trausluma dēļ bieži atplīst un atlec un
bez tam slikti ietek korķa šķirbās un
caurumos. Dčži ķimiski produkti (pie-
mēram zalpeters u. c) iepakojot prasa
sevišķu rūpību un uzmanību, kāpēc
vēlams, lai viņu Iepakošana notiktu ar
tādu personu piepalīdzību, kurām šinī
lietā ir speciālas zināšanas. Ja tāda
persona nav atrodama, tad minētie pro-
dukti sūtāmi labi aizkorķētās stikla bun-
džās, kuras iepakojamas ar zāģu skaidām
pildītās skārdakastēs, bet kastes malas
jāaizlodē vai jāaizlīmē ar melnu lenti.

b) Ķimiska ceļā izmeklējami šķidrumi
sūtāmi stikla traukos ar biezām sienām.
Vēlams, lai stikla pudelēm un birkām
nebūtu kantes, iedobumi un stūri, bet
lai viņas būtu apaļa vai saspiesta veida.
Stikla trauku aizkorķēšasa izdarāma kā
augšā aizrādīts.

Ja pie saģiftēšanās ar ogļraža oksīda
spektralai un ķimiskai izmeklēšanai jā-
piesūta asinis, tad tās nedrīkst ievietot
lielā traukā, atstājot lielu telpu gaisam,
bet trauks jāpiepilda ar asinīm līdz ma-
lām; šādos gadījumos pietiek, jāpiesūta
izmeklēšanai tikai dsžus pilienos asiņu,
kuras var ieliet stikla caurulītē, kam
viens gals aizlodēts un otrs aizkorķēts.
Kopā ar sniegu saņemtas asinis nevar
uzglabāt šķidrā veidā, jo tās var sākt
ātri «pūt. Tādos gadījumos ar sniegu
sajauktās asinis liekamas uz vairākās
kārtās salikta filtrpapīra; pēc sniega
izkušanas papīrs izžūst un uz papīra
palikušās asinis labi uzglabājās; tādā
veidā viņas ari piesūtāmas kabinetam.

5. Apģērbs un veļa.

Kā lietiski pierādījumi lietai pievienotie
apģērbu un veļas gabali ar asins,
spermas un citiem plankumiem jāuz-

^T-, visām pašvaldības iestādēm
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Jini P^ ārvalstniekiem-skolotājiem,
mskolotājām , kas grib nodar-

boties valsts, pašvaldības un pri-
vātās skolās. '

Rkoinms par izglītības ministrijai padoto
skolu un citu iestāžu zīmogiem un
stūra spiedogiem.

«ojnms par eksporta sviesta kontroli.

Brtms par jaunatvērtu darba vietu
algoto darbinieku nodrošināšanu
slimo kasēs.

Tālie par krasta lietošanu Rīgas ostas
rajonā sevišķi noradītās vietās.
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glabā sausas telpās, sargājot no netī-
rumiem. Šos priekšmetus nedrīkst sūtīt
izmeklēšanai mitrus, bet tie iepriekš
jāizkaltē, tikai nekādā ziņā Uz uguas.

Lai aizrādītie priekšmeti sūtot ne-
paliktu mitri, nepieciešami tos ietīt per-
gamenta vai arī gumijas papīrā un pēc
tam iešūt audeklā vai ielikt kastē. Kas
attiecas uz dažādiem plankumiem, kuri
jāizmeklē, tad viņu atrašanās vietai
jabut, pēciespējas, noteikti uzrādītai,
tikai nekāda ziņā nedrīkst to apzīmēt
ar krāsainiem zīmuļiem, no kuriem var
palikt nospiedumi un citi plankumi, bet
virs aizdomīgām vietām jāpiestiprina
balti drēbes gabaliņi.

6. Mati.
Noziedzīgā nodarījuma rīkiem pieli-

pušos matus nedrīkst ņemt nost, bet
viņi jānosūta izmeklēšanai kopā ar tiem.
Ja mati

^
tiek atrasti pie cietušā, vai

aizdomās turētās personas vai arī no-
zieguma vietā, tad tie ievietojami atse-
višķas nelielās bundžiņās ar labi pie-
guļošiem korķiem. Uz katras bundžiņas
jāatzīmē tās saturs. Ja tādas bundžiņas
uz vietas nav, tad matus var uzglabāt
aploksnēs, _ kādas aptiekās lieto pul-
veriem ; tādas aploksnes jāaizlīmē, bet
nekādā ziņā viņas nedrīkst aizzieģelēt
ar laku; tāpat matus nedrīkst piestiprināt
pie papīra ar zieģellaku.

Rīgā, 1923. g. 20. aprilī.
Tieslietu ministrs V. Holcmanis.

Departamenta direktors Brikovskis.

Rīkojums
par ārvalstniekiem -skolotājiem resp.
skolotājām, kas grib nodarboties valsts,

pašvaldības un privātās skolās.

1. Sākot ar 1922-/23. mācības gadu
ārvalstnieku skolotāji resp. skolotājas var
nodarboties skolās tikai uz sevišķas at-
ļaujas pamata, ko valsts skolu skolotā-
jiem resp. skolotājām izsniedz ministru
kabinets, bet citiem skolotājiem — iz-
glītības ministrs.

2. Personām, kam līdz šim dota at-
ļauja nodarboties par skolotāju, jāreģi-
strējas izglītības ministrijā līdz ša gada
pirmām jūlijam, uzrādot valdības atļauju
nodarboties par skolotāju.

3. Personām, kam nav tādas valdības
atļaujas, jāiesniedz līdz ša gada 1. jūli-
jam izglītības ministrim attiecīgs lūgums.

4. Sī rīkojuma 1. un 2. punktā mi-
nētām personām reģistrējoties uaiesnie-
dzot lūgumus pēc atļaujām, jāpieliek
dokumenti par izglītības cenzu un stāžu,
kopā ar apliecinātu iekšlietu ministrijas
atļaujas norakstu uzturēties Latvijā.

5. Par šī rīkojuma neizpildīšanu at-
bild attiecīgie skolu priekšnieki.

6. Rīkojums stājas spēkā no izsludi-
nāšanas dienas.

Izglītības ministrs P. Gailīts.
Kanclejas pārvaldnieks J. Ļaudams,

Rīkojums
par Izglītības ministrijai padoto skolu
un citu iestāžu zīmogiem un stūra

spiedogiem.
1. Visiem izglītības ministrijā un mi-

nistrijai padotās valsts, pašvaldības, pri-
vāto organizāciju un personu_ uzturamās
skolās un citās izglītības iestādēs lieto-
jamiem zīmogiem jābūt vienīgi valsts
valodā.

2. Valsts uzturamo skolu un iestāžu
zīmogos ievietojams mazaļs valsts ģer-
bonis un skolas resp. iestādes, ka arī
vietas nosaukums; pilsētu pašvaldības
skolu zīmogos var ievietot ari attiecīgo
pilsētas ģerboni; visu pārējo skolu un
izglītības iestāžu zīmogos ievietojams
vienīgi iestādes un vietas nosaukums,
pie kam privāto skolu zīmogos jāatzīmē,
ka ta ir privāta skola.

Piezīme. Mazākuma tautību skolu
un citu izglitības iestāžu zīmogos
atzīmējama ari tautība.

3. Visu iepriekš minēto iestāžu stuja
spiedogiem jābūt valsts valoda. Mazā-
kuma tautību iestādēs bez valsts valodas
var ievietot ari skolas nosaukumu attie-
cīgā mazākuma tautības valoda, pie kam
valsts valodai jāstāv pirmā vietā.

4. Visi dokumenti un raksti, kas pec
ša gada pirmā maija apzīmēti citādiem
zīmogiem un stūra spiedogiem, kā tas
šinī rīkojumā norādīts, uzskatami par ne-
likumīgiem.

Izglitības ministrs P. Gailīts.
Kanctejas pārvaldnieks J. Ļaudams.

Rīkojums Nr. 1402
1923. g. 21. aprilī.

Pamatojoties uz likuma par eksporta
sviesta kontroli un izvešanu uz ārzemēm,
8. pantu (.Valdības Vēstnesī" 1923. g.
40. numurā), nosaku saziņa ar finansu
ministri atlīdzības lielumu 4 santīmus
no katra kilograma, jeb 1,6 santīmus
no katras mārciņas kontrolei pieteikta,
apskauta un kontrolēta sviesta, laikā no
š.g. 23, apriļa līdz 1923. g. 23. oktobrim.

So atlīdzību sviesta kontroles izde-
vumu segšanai ražotāju organizācijas un
privātas moderniecības, ķeras nodarbojas
ar sviesta eksportu, iemaksā avansu
veidā uz priekšu Latvijas bankā uz
zemkopības ministrijas lauksaimniecības
departamenta tekoša rēķina J* 262 un
katra mēneša beigās izdara norēķinā-
šanos ar lauksaimniecības departamentu.

Zemkopības ministrs E Bauers.
Lauksaimniecības departamenta

direktora palīgs J. B r i t c i s.

Rīkojums

par Jaunatvērtu darba vietu algoto
darbinieku nodrošināšanu slimo kasēs.

1. Jaunatvērtu darba vietu (uzņē-
mumu, darbnīcu, tirgotavu, noliktavu,
kantoru, iestāžu u. t. t.) algotie darbi-
nieki, uz kuriem zīmējās .Noteikumi
par strādnieku un citu algotu darbinieku
nodrošināšanu slimības gadījumos"
(Tieslietu ministrijas kodifikacijas no-
daļas 1922. g. izdevums), nodrošināmi
slimo kasēs līdz ar darba uzsākšanu,
bet ne vēlāk par vienu nedēļu pēc
darba vietas darbības atklāšanas.

2. Ja nedēļas laikā pēc darbības at-
klāšanas jaunatvērtā darba vietā_ algotie
darbinieki nav pievienojušies kādai no
pastāvošām vietējām slimo kasēm, viņi
pievienojami slimo kasei ar darba
inspektora rīkojumu.

3. Darba ministra 1922. g. 29. maija
rīkojuma Na 15883 pēdējā daļa attiecībā
uz jaunatveramam darba vietām ar šo
atcelta.

Pamats. Rūpniecības darba likumu
244. pants.

1923. g. 21. aprilī. J6 15849.
Darba ministrs K. L o r e n c s.

Departamenta direktora vietā
H. P u n g a.

Takse
par krasta lietošanu Rīgas ostas rajonā
sevišķi norādītās vietās, resp. ieņemšanu
ar priekšmetiem, kuri pievesti pa iekšē-
jiem ūdensceļiem, krasta aptīrīšanas iz-
devumu segšanai:

1) par kubikasi malkas L. 0.10 un ne
mazāk kā Ls. 0.50; 2) par vienu baļķi,
trīs sfiperiem, trīs klučiem u. 1.1.Ls. 0,02;
3) par 1000 ķieģeļu Ls. 0,03; 4) par
birkavu siena Ls. 0,10; 5) par liellaivu
ar granti, māliem, smilti, akmeņiem, kaļ-
ķiem, dzelzi, kritu, ģipsi, oglēm, zāģētu
koku materiālu u. t. t. Ls. 2,00; 6) par
dolnieci — lielāku ar tiem pašiem priekš-
metiem Ls. 1,00 un 7) par dolnieci —
mazāku, ar tiem pašiem priekšmetiem
Ls. 0,50.

Par krasta ieņemšanu ar uztura vielām
maksa par aptīrīšanu netiek ņemta.

Publicēta .Valdības Vēstneša" 1921. g.
J* 81 takse ar šo tiek atcelta.

1923. g. 21. aprilī.
Jūrniecības departamenta

direktorsA. Lonfelds.
Nodaļas vadītājs C i 1p e,

Paziņojums.

Mežu departaments paziņo, ka mežu
pircējiem:

l)f Akciju sabiedrībai .Ziemeļu koku
Eksports" — Rīga, Lielā Smilšu ielā
Nt 8/10.

2) Kokrūpniecības sabiedrībai J. Jur-
jan & J. Kronbeig — Rīgā, Ģertrūdes
ielā N> 34.

3) Cbaim Adno — Rīgā, Aleksandra
ielā m 54/56, dz. 5.

4) Latvijas Koka Tirdzniecības & Rūp-
niecības Akciju_ Sabiedrībai — Rīgā,
Lielā Smilšu ielā Nt 20.

5) K. Jessen — Šmidt — Rīgā, Kaļķu
ielā J* 10.

6) Mārtiņam Kalniņam — Rīgā, Niko-
laja ielā J* 67-a.

7) Zamuelam Šefkind — Liepājā.
8) Baltijas Kokrūpniecības Akciju

Sabiedrībai — Rīga, Lielā Zirgu ielā
*fe 25.

9) Berka Starobinec Rīgā, Marijas ielā
Nt 42, dz. 22.
atjauts nopludināt viņiem no valsts
mežiem ai:pārdotos materiālus.

Bez mežu departamenta rakstiskas at-
ļaujas šiem pircējiem nav tiesības mate-
riālus ne pārdot, ne ari pārstrādāt citos
zortimentos.

Mežu departamenta direktora
vietā J. Robežnieks.

Mežsaimniecības daļas vadītājs
K. Freimaais.

IV. Sekcijas vadītajā vietā
J. Muižnieks.

Darba ministrijas raiakmājums
visām valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Darba ministrija uzaicina visas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes, kā ari
uzņēmumus, griesties vajadzības gadī-
juma ar pieprasījumiem pēc darba spēka
pie Rīgas pilsētas darba apgādes, Torņa
iela Nr. 4, tālruņi Nr.Nr. 563 un 564.

Uz 1923. g. 16. aprili darba apgādi

bija sekošs skaits bezdarbnieku:
Šuvējas I67
Tekstilstrādnieces... 42
Mājkalpotājas .... 463
Kantoristes HB
Higiēnas strādnieces. . 47
Laukstrādnieces ... 163
Kimisku vielu apstrādāt. 56
Nekvalificētasstrādnieces 1131
Citos arodos . . >_j_J^z

Kopā . . 2297
Metalstrādnieki. . •

^Transportstradnieki . 21
Kokstrādnieki . . • 71
Mājkalpotāji .... l

ļ
Būvamatnieki . . • °5
Kantoristi JfMaiznieki !.
Laukstrādnieki. . • 'ļ
Nekvalificēti strādnieki. #J
Citos arodos . #_J—ztt

Kopā . 75*

Depattamenta vice-direktor* H. P""

Ziņojums.

Iekšlietu ministrijas m e»[f"2, i
bēgļu nodaļa sastādīs Krievija» d» „
vēl neizbraukušo optantu JW

^padomju Krieviju
^

39 eselo
£nosūtīs piektdien, s. g. !»•m lL^

Uz šo ešelonu izceļotājiemjap>

^vēlākais līdz 1923. g- £, .«
iekšlietu ministrijas *J«;ļ*f
bēgļu nodaļā, Rīgā, Aleksandra
(ieeja no Stabu ielas caur seny

Pie pierakstīšanas jāuzradai
^

nības dokumenti, kā ari «V^evi» ?
uz padomju Krieviju, kuru
domju Krievijas konsulārs.

^^
Grāmatas, dokumenti nj padorg

kurus izceļotāji gnb «vēj ^f
Krieviju, iesniedzami caurska^.^,, *
lietu ministrijā, istaba wļļ
dēļu pirms ešelona atiesarw

ftaldlos Iestižu PEtooleml
Pārlabojums.

Vakarējā .Valdības Vēstneša* numurā
iespiestā .Likumā par katedrāļu piešķir-
šanu Latvijas ev.-lut. bīskapam un katoļu
bīskapam Rīgā" 1. pantā jālasa .lieto-
šanas tiesības uz Rīgas Doma (nevis
Domas) baznīcu u. t. t.\ Redakcija.

izglītības ministrijās mācības līdzekļu
birojā

Stabu ielā Jfc 9 pienākuši no ārzemēm
un dabūjami sekosi mācības līdzekļi:

Ķimikālijas, ģeogrāfijas kartes, zvaigžņu
kartes, globusi latviešu valodā, skolas
krīts (balts un krāsots), tabeles ģeogrā-
fijā un technoloģijā, stereoskopu bildes,
ķimijas laboratorijas iekārtas un citi mā-
cības līdzekļi un rakstāmas lietas. Drī-
zumā sagaidāmi stereoskopu aparāti, fizi-
kas kabinetu komplekti, vēstures kartes
un mikroskopi.

Latvieši tālos austrumos.

Mums piesūta no Omskas sekošu
rakstu:

Pēc tālo austrumu republikas likvidē-
šanas visus dažādu tautību iedzīvotājus,
kuri līdz tam bija apmetušies uz dzīvi
Vladivostokā, bet nepieder pie Piejūras
apgabala, sākot ar pagājuša gada decembra
mēneši izsūta uz vakariem — līdz pat
Maskavai, kā izsūtīšanasgalējam punktam.
Bijušie Krievijas virsnieki,_ lai arī
būtu dzimuši un uzauguši_ Piejūras ap-
gabalā un lai arī netautu ņēmuši nekādu
dalību pēc 1918. gada pilsoņu kara, visi
tiek izsūtīti uz vakariem.

Lielākā daļa no evakuētiem izkaisīta
pa guberņu koncentrācijas lēģeriem un
cietumiem (dom prinaditeļaicli rabot).
Tagad līdz Omskai ir nonākuši jau 7
ešeloni. Līdz Novoņikolajevskai viņus
noved tikai zem uzraudzības un tikai
atsevišķas personas arestētas, bet Novo-
ņikolajevskā visus ešelonusar visiem ie-
dzīvotājiem, neizņemot sievas un bērnus,
arestē un izsēdina no ešeloniem un no-
dod GPU rīcībā. Tikai daļu pēc tam
sūta no Novoņikolajevskas nz Omskas
koncentrācijas lēģeriem un cietumiem.
Dzimtas locekļi (sievas, bērai) tiek at-
brīvoti un palaisti pilsētā.

Līdz šai dienai Novoņikolajevskas lē-
ģeros un cietumā ir ieslodzīts ap 900
virsnieku un citu_ pie Piejūras apgabala
vecajiem iedzīvotājiem nepiederīguvīriešu

Starp tiem ir ap 40 latviešu. Dažu uz-
vārdus izdevās izzināt:

i) Johans JoSiaaa ā. Reimers, 30 g.
vecs, .štabkapitans* bo Kappela armijas,
piederīgs pieKurzemes, Grobiņas apriņķī,
Priekuks pagastā, 2) Krēsliņš, Ādolfs
Eduarda d., piederīgs pie Pleskavas
guberņas, Pečoras apgabalā (kurš, laikam,
tagad ietilpst Igaunijā), selo Pečorskoje,
24 g. vecs, junkurs. Viņi arestēti Novo-
ņikolajevskā 5. februāri un izsēdināti no
ešelona Jfa 3; ta paša_ ešelona trīs lat-
vieši, virsnieki, izsēdināti Omska 25, fe-
bruāri un iemesti Omskas koncentrācijas
lēģeros. Viņu uzvārdus un piederību
izmeklē.

No ešelona, ja nemaldos, J* 5, izsēdi-
nāti 22. februārī un iemesti Novoņikola-
jevskas koncentrācijas lēģeros: 1) Buš-
mans, Žano-Gotfrid Anša d., 30 g. vecs,
kapteinis, piederīgs pie Grobiņas, kurš
ir līdz 1922. gjūnija mēnesim strādājis
Kappela armija; viņam esot Latvijas
nacionālā pase, izdota no mūsu pār-
stāvja Vladivostokā, Skujiņa; 2) Pim-
bergs, 45 līdz 50 g. vecs, .podpolkov-

ņiks", ar dzimtu. No* ""^
ešelona Omskas cietumā?*'» 5*1)Antons, Teodors Auša LeLrile8l<Hi%vecs .poruaks-, piederi»J?»<1-.84 ;
pagasta, Cēsu apr. 2) StaS8,£>4d., 24 g. v. ,podporučiks « »„ ,,ril1 kl3) Gellers, 25 g. v 'He^
4) Džousons, Aleksandrs Ai^^iks-
35 g. v„ kaa laika ierēdnis ^ i 'Ansonara ua Gelleram esot i,] ?*'<Skujiņa Vladivostokā «acionaK* i

Omskas divos lēģeros un
ieslodzīts ap 10CO cilvēku evaS'? »
taļiem austrumiem. Staro vinL tu «o
30 latviešu. Pie arestēšana* SaPpases tiem atņemtas ar pazinoi^011^
tās neesot likumīgas un nefiļļļk

Aresti, šķiršana un evakuēto i,. **
sāna pa pilsētām notiekot Uz *Maskavas rīkojuma, gandrīz dirīī?paša Dzerzinska. Ir bijuši tād °°jumi, kad .sibrevkoms", pamatnL^drošu cilvēku galvošanas, 15(5fe*
brīvot dažus; GPU atbildēji, f??"
varot tagad atbrīvot Ukri Uz ',? !l!

pavēles pamata. Konsulāts S*
lūgt aizrādījumus, kā būtu un kSf 'darāms ieslodzīto latvieSu atbrīvnj. :
lietā. Cik vēl būs ešelonu, 2 *
redzēt kā_ ari to cik tajos būs Iatvfcg" ;
Nav iespējams bez uobraukšauas J, '
Krasnojarskaiun Irkutskai uzzināt 1 \
tur ir izsēdināts no ešeloniem latvi* '
un cik ieslodzīts cietumos.

Vladivostokā Skujiņš uzsācis vēl d*.cembj-a mēnesī to latviešu reģHfacii»
kuri karsti veļoties nobraukt uz Latvi! J
Viņš esot cerējis marta mēnesī izgādāt (
vajadzīgos vagonus 3 latviešu ešeloniem.Vai ir izdevies ko panākt, — šini te *Skujiņam nav ziņu.

Vispār tālos austrumos (sākot i0 '
Vercbneudinskas) ir vairāk par 4000 lat.
viešu; gandrīz 60% no viņiem taisofe '
izbraukt. Brauciens pa jūru caur Vij.
divostoku līdz Latvijai no Vladivostokā
izmaksas no 550 līdz 700 zelta Krieviju i
(ķeizara laiku) rubļus. Brauciens n '
Latviju caur Krieviju, braucot mi i
Austrumķiaas dzelzsceļu pasta vilcienos,
treša klasē izmaksās, pēc šās dien»
tarifiem, ap 200 zelta rubļu, bet braucot
pa Amūras dzelzsceļu (tur vilciens iet
8 līdz 10 verstes stundā, kādēļ jātai; ļ
liekas 10 līdz 12 dienas) — ap 1501
160 zelta rubļu. Bagāžas pudu nove- Sļ
šana ap 50 zelta rubļu. Zināms, cep j
par uzturu pasažierim jāgādā pašai
Brauciens pa dzelzsceļu vilksies li li
30 dienām.



>—TITsjeTOnas stacija ešelona

.<S. p»'ksten ī vaM '
feftfr^eaberga

^^
«'^vecākais sev ? jakobsons.

<0 ,, gada marta mēnesi

Konstatētas
mājlopu sērgas

sekošās saimniecības:

Trakuma sērga (Lyssa).

\--a . ai Zasulaukā, Rindzeles ielā
W brīvju ielā K 43, c) Daugav-

»A &i? S2 un * 18, d) Vitebskas
*" oq e) Pērnavas ielā Jfe 9 un
*.\*f'ielā JNTs 87/89.
D2£s apriņķi: a) Lēdurgas pag.
SKunņa Režos u b) Bebra pag.:

^ Sriās un b) Melderos.

fg apriņķi: Sarkaņu pag. fol-

Valmieras apriņķi: a) Vaidavas

f TejasviļumoŠ, b) Kauguru pag.
LVmuižā, c)Jauvāles pagasta
Ca krogā nu b) Laukos d) Vec

iii pag- Piaukstos, e) Katvares
Stvares muižā, f) Pociema pag.

PA h) Vecmuižas pag. Melnbāržos,
fjnaž» pag. Paučuros ua 1) Sēļu pag,

?Valkas apriņķi: a) Smiltenes pag.:
jiKaivās un b) Veclūrēs un b) Brantu
rKalnanaudriešos.!Jelgavas apriņķu a) Lielvircavas

JLielvircavas muiža un b) Penkules
' % Lielķirpenos.
ļ Jaunjelgavas apriņķi: Saukas pag.
ģw Galvanos.
j)Daugavpils apriņķi: Līvānu pag,

jmuemjos.
9)Ludzas apriņķi: Visgorodas pag.
IsttiČos.
II Ļaunie ienāši (Malleus).
1)Valmieras apriņķi: Pāles pagasta
jdlnazaķos.
2)Jelgavas apriņķi: Vilces pagasta

fjtanžos.
III. Zirgu influenca.

(Iniluenca catarrhalis equorum).
1) Cēsu apriņķī: Dzērbenes pagasta

1)Tukuma apriņķī: a) Lestenes pag.
pos, b) Cērkstes pag. Zaķos un

;) Tikumā, Pils iela JNs 7.
3)Kuldīgas apriņķī: Kuldīgas pilsētas

Lauku muiža,
4)Jaunjelgavas apriņķī: a) Eķen-
jāvespag Ozoliņos un b) Jēkabmiestā,

Smilšu ielā.
IV, K u m e ļ u i e n ā ši.

(Adenitis equorum).
. 1)Rīgas apriņķi: Suntažu pag. Dirn-

bieros.
2) Valkas apriņķi: Jaunlaicenes pagUm,
J Jelgavas apriņķī: a) Vilces pag.m sos tm b) Dobeles pag. Mūrniekos.

» '^«ma apriņķi: a) Abavas pag.
«āvos, b) Cērkstes pag. skolas namā
11Vecuuces miestā, Vakzales ielā J* 1.
ļ Talsu adriņķī: Jaunpagasta pag.,£P mežsargos.

fiDt$PilS apri ņķI: DundaSas Pag-

JAizputes apriņķi: a) Vaiņodes pag
2» muižā un b) Briņķ» pag. Pļav

VecriS gas aP"9ķi: a) Cieceres pag.
mA*> b) Lutriņu pag. Kalna
UiuVi Ezeres pag. Lielezeres muižā) Saldus pilsētā - 2 punktos.

I pļ uepajas apriņķi: Liepājas pilsētā -

ļ JJļ^Mkasapriņķi: Bauskas pilsētā-

Jaunjelgavas apriņķi: Valles pag.—

^^SSSn'i!?*1 ,a-Susejas''H Janni, $ kalniešos un d) LašuVfičldes muižā -!fipisU apri'KrustPPa-

7^ipunktāaPriņķI: VaraklāņU

?? *« roze (Ervsipelas suis).
**** un h Priņķi: a) Cēsu pagasta
3 Valka, Laudonas pag. Mediņos.
^ G,fihrPnņki: a> Jaungulbenes

^
ibisosb) Lejas pag- Ra-

S^ StSli9kI: a) Ventspils
*k *****un b) Ventspilī, Saules
VaUSka8 aPn?ķī: Codes pagasta

VI. Cūku mēris (Pestis suurn).
Daugavpils apriņķī: P/idruiskas pagBereskos.

VIL Cūku sērga (Septicaemia
haemorrhagica suis).

Valmieras apriņķī: Rūjienas pagasta
Jostos.
VIII. Ļaunais galvas karsonis.

(Corvsa gangraenosa bovum).
1) Rīgas apriņķī: a) Bieriņu pagasta

Krieviņos, b) Ādažu pag. Skobos un
c) Liela pag, Kalntumeņos.

2) Cēsu apriņķī: a) Liepas pag. Vec-
stukās, b) Lubejas pag. Kaulos un
c) Kussas pag. Lakraušos.

3) Valmieras apriņķī: a) Umurgas-
saruma pagasta Rimačos, b) Pāles pag.
Altciemos un c) Mazstraupes pagasta
Kiaimaņos.

4)_Valkas apriņķī: a) Blomu pagasta
Biksejas muižā un b) Bilskas pagasta
Virveniekos.

5) Tukuma apriņķī: Vecauces pagasta
Vitiņa muiža.

6) Kuldīgas apriņķī: a) Rendes pag.
Aisperos, b) Saldus pag. Paikos un
c) Broncenu pag. Biļļa krogā.

7) Jaunjelgavas apriņķi: a) Lielzalves
pagasta Lučos un b) Biržu pagasta
Dzelzsnavas.

8) Ilūkstes apriņķi: Asaru pagasta
Bubuļos.

9) Daugavpils apriņķī: a) Līvānu
miesta — 1 punkta, b) Mežarauižaspag.
Gušanos un c) Bornes pag. Novoselčos.

10) Ludzas apriņķī: Bolvu pag. Annas-
birzes folv.

IX. Aktinomvcosis.
Valkas apriņķī: Mālupes pag.Brenčos.

X. Stīvuma krampis (Tetanus).
1) Valkas apriņķī: a) Bilskas pag.

Jaunveļos un b) Alsviķu pag. Miku-
šenos.

2) Ventspils apriņķi: Ventspilī, Lielā
ielā.

3) Daugavpils apriņķī: Kapiņu pag.
Saukstos.
XI. Lipīgais mutes iekaisums.

(Stomatitis pustulosa.)
1) Kuldīgas apriņķī: Saldus pils.

Upesmuižas ielā Nfe 1.
2) Rēzeknes apriņķī: Rozenmuižas

pag. Varkaļu ciemā.

XII. Plankuma drudzis
(Morbus maculosus).

1) Valkas apriņķī: Alūksnes pag.
Celiaskos.

2) Kmldīgss apriņķī: Gaiķu pag.
Muižciema mājās.

XIII. Lipīgais maksta katars.
(Vaginitis infectiosa.)

Ilūkstes apriņķi: a) Gārsenu pag.
Purmsļos un b) Susejas pag. —
7 punktos.

XIV. Lipīgā aknu kaite
(Hepatitis ensootica porc.)

Talsu apriņķi: Lībagu pag. Slaparos.

XV. Angina et. Parotitis.
Ventspils apriņķī: Ventspilī, Kul-

digas ielā.
XVI. Aknu blakšu kaite

(D i s t o m a t o s i s).
Valkas apriņķi: a) Alsviķu pag. —

1 punktā un b) Opes miesta —
1 punkta.

XVII. Kašķis (Scabies).

1) Rīgā ....— 1 punktā,
2) Rīgas apriņķī — 2
3) Cēsu , — 1
4) Valmieras » — 1 »
5) Valkas , — 2
6) Kuldīgas » — 4
7) Liepājas , — 4 .
8) Jaunjelgav. . — 1
9) Daugavpils — 2 »

10) Ludzas . — 3 »
11) Rēzeknes . — 2

Veterinarvaldes priekšnieks,
veterinārārsts Cīrulis,

Darbvedis Graudiņš.

Iecelšanas.

Recot «ci ja M 1967.
1923. g. 21. apriti.

Pieņemu uz brīva līguma P«^<"*.?. iA.
atalgojuma no valsts līdzekļiem) Ernsta Elei««

par Liepājas. Aizputes un Kuld.gas .piketa
"eprigķu vācu pamatskolu inspektora v-etas izpil-

dītā u, skaitot no š. g. I. aprīļa.
Izglītības ministrs P. Gailīt».

Skolu departamenta direktors L. Ausējs.

Pārlabojums un paskaidrojums
sacensības noteikumos uz Valsts Prezi-
dentareprezentācijas telpu iekšējāsiekārtas
projektu (skat. .Valdības Vēstnesi" š. g.
19. apriļa J* 81) pie § 4:

Mērogā 1:25 jāparadaistabas plāns
ar mēbeļu novietojumu, ka arī griestu
un sienu izveidojuma projekcijas, tur-
pretimkatrs atsevišķs mēbeļu priekšmets
jāzīmē mērogā 1:10.
Laikrakstus,_ kuri ievietojuši sacensības

noteikumus, lūdzam'pārdrukāt arī šo aiz-
rādījumu.

Rīgā, 1923. g. 24. aprilī.
Valsts Prezidenta sekretārs

J. Grandaus.
Nodaļas vadītājs F. Jansons.

Pārlabojumi.
Š. g. 13. apriļa «Valdības Vēstneša"

76. numura iespiestā rīkojumā J* 87 par
noteikumu Nt 194 un pagaidu noteikumu
un tarifa preču pārvadāšanai 28., 29. un
79.-3. §§ grozīšanu un papildināšanu
ieviesušās sekošas iespieduma kļūdas:

1) 8. punktā Iespiestā 7. § jaunā tekstā
13. rindā no augšas jānāk: »pirms kases
atvēršanas" vietā .pēc kases atvērša-
nas".

2) 12. punktā 3. rindā no augšas jā-
nāk: . preces uz padotiem uz N un K
platuma atzarojumiem" vietā .preces i z
padotiem uz N un K platuma atzaroju-
miem u. t. t."

3) 15. punktā 1. rindā iespiests: .Pie-
zīmes 1. ua 2. nodalījumu . . ." jābūt
.1. Piezīmes otro nodalījumu."

Ārzemes.
Anglijas domas reparaclju jautājumi.

Li i i 1dā,_ 22. aprilī. (Radio.) Poli-
tiskas aprindas Kersona lielā runa par
reparacijas un Rūras problēmu no jauna
radījusi vispārēju interesi par augļu val-
dības izstrādāto plānu, kurš iesniegts
sabiedrotiem janvāra sākumā. Kersons
gan aizrādījis, ka vēl neesot iemesla
domāt, ka sabiedrotie tagadēja brīdī uz-
ņemtu šo plānu labvēlīgāk, nekā jan-
vārī, tomēr no otras puses skaidri uz-
svēris, ka angļu valdība no saviem
priekšlikumiem nav atkāpusies.

Augļu plāna kodols ir: l) samazināt
reparacijas kopsumu līdz 2500 miljoniem
mārciņām sterliņu (50 miljardiem zelta
marku), 2) nodibināt starptautisku pa-
domi Vācijas finansu reorganizēšanai,
3) piešķirt Vācijai moratoriju uz 4 ga-
diem pret noteiktām garantijām, un,
4) visu sabiedroto kopīgas sankcijas, ap-
ķīlājot Vācijas ienākumus unpaplašinot
okupāciju, ja garantijas izrādītos par
veltīgām.

Ja sabiedrotie šos priekšlikumus pie-
ņem, Anglija piekrīt gandrīz visu sabie-
droto karalaika paradu strīpošanai.

„Sunday Times" izsaka domas, ka
Anglijas plāns jāatzīstot par tālredzīgāko
un positivako valsts vīru darinājumu,
kāds radīts kopš pamiera._ .Observer"
raksta, ka Kersona uzaicinājums, lai Vā-
cija nākot_ klajā ar konkrētu piedāvājumu,
kurš uzstādītu nevien noteiktu, bet arī
pietiekoši augstu reparacijas skaitli, esot
mērķēts pašā Eiropas krīzes kodolā.

LTA.
Prūsijas landtāga

vācu nacionālā tautas partija iesniegusi
neuzticības votumu iekšlietu miniitrim
Severingam, jo tas izturoties pārak sau-
dzīgi pret komunistiem, turpretī ar vis-
lielāko asumu apkarojot vācu patriotiskas
organizācijas. » LTA.

Māksla.
Nacionāli teātri vakar vakara izrādē

notika divējas svinības: suflezes Bertas
Aboliņ-Smiiģis 15 gadu ska-
tuves darbības jubilejas gadī-
jumā izrādīja novitāti — aktiera
J. Lejiņa drāmu 4 cēlienos .Pie
dzimtenes k r_u s t a". Tamdēļ tīri
saprotami, ka izrāde bija ļoti bagātīgi
apmeklēta. Vispirms publikai nacas
noskatīties jaunajā lugā, kura bija
jauna ta pēc jauna autora, kas pats
bija šās lugas režisors, kā ari
viņa galvenās lomas tēlotājs, ka
pēc viņā izvestās idejas . un sacerēs
veida. Sacerētājs kaskatuves darbinieks
ņēmies izlietot savā lugā visādus ska-
tuves efektus, pārdabīgas parādības,
gaismas efektus, visādu muziķu, pat
ārprātu, krogus tračus uu ārkārtīgus
pērkona grāvienus. Drāmas saturs jeb

?"?——*—"————?'??»??''? II? UTU ?——^~

kodols: kā mākslinieka ideālā, jūsmīgā
dvēsele cīnās ar reālo rupjo dzīvi jeb
ikdienību. Šāda ciņa un nesaprašanās
ir bieži sastopama un ari izprotama
dzīvē — bet rokām taustāmi tai bija
janak, ta bija neizbēgama un liela pie tāda
pārak liela fantasta un mīlas kladzi-
nātajā, kāds ir drāmā Arnolds Dauksts.
Tur bija tik daudz skaļu vārdu, frazu
un teoriju, bet pavisam maz vajadzīgas
darbības un dzīves notiesības un izpra-
šanas. Pie tam lugas atsevišķie skati
dažkārt nenokārtoti un nepamatoti; da-
žas personas parādās tīri nevajadzīgi uz
skatuves, un tā vēl. Vispārini luga pā-
rak _ sentimentāla. Taču publikai ta
vietām likās labi patīkam, piemēram
pirmā cēlienā reālais ģimeaes naida skats,
kur nervozā, pārpūlētā tēva pārliecīgie
uzbrukumi bērniem un sievai varēja mo-
dināt tikai līdzcietību pret pēdējiem.
Galvenās personas, tēvs, māte, vecā
matē, dēls, māsa u. c. bija norūdītu,
labu artistu rokās, kādēļ izrāde noliktās
robežās ritēja labi.

Izrādes beigās nāca jubilāres, suflezes
godināšanaar runām (no teātra vadības no-
maļo teātra darbinieci cildināja pats direk-
tors Rainis), daudz puķēm un citām bal-
vām. Tāpatpuķubalvasdabūja jaunāslugas
autors L e j i ņ š; viņu ar runu cildināja
viņa vecākais kolēģis Mi'er lauks,
uzsvērdams viņa .spārnaino mākslas
mīlu", tai novēlēdams lielu nākamību.
Jāsagaida, ka ši mīla, nodziļinādamās un
noskaidrodamās, turpmāk briedinās ari
rakstniecības laukā un gatavākus
augļus. A.

Nacionālais teatrs. Otrdien, 24. ap-
rilī, pulksten 8 vakarā, Sen Mahezas ua
Ronnijas Johanson deju vakars. Trešdien,
25. aprilī, V. Damberga jaunā komēdija
.Mēs viņus gūs tīsim" ar impro-
vizācijām. Ap lugu un viņas izrādi iz-
cēlusies stipra cikstīšanās, tādēļ ieteicams
to apmeklēt, lai katrs iegūtu pats savu
spriedumu. Ceturtdien, 26. aprilī,
skolēnu izrādē J. Raiņa traģēdija .Jā-
zeps un viņa brāļi". —A. Timma»
jubileja uotiks pirmdien, 30. aprilī, iz-
rādīs Kārļa Jēkabsona drāmu .Sirds-
apziņa".

Tirdzniecība un mpslecita.
Kursi.

Rīgas birža, 1923. gada 24. aprilī

100 Latvijas rbf. . « . . .} 2,—
Amerikas dota» ..... J 5,09 - 5,14
Angļa mārciņa I 23.68 — 2392
100 Francijas fraafct , « , . 33 30 — 34,55
100 Beļģijas tanki .... 28,60-3005
100 Šveices tanki 92,33—93.26
100 Zviedrija» toomu ... 134,72-137.47
100 Norvēģijas kronas ... 88 55 — 91,80
100 Dānijas tonna .... 96,00 - 99,90
100 Holande» psldan! . , . 19922 - 201,23
10000 VSdjft» rassiOM ... 1,60 — 1,90
100 Somijas atartaii .... 13,55 — 14,65
100 Igaunijas ffl*ris«s . , . 1,47 —1,53
100 UM 50, 52.—
10000 Polijas »MkB* ... 1,65
180 .ČMhostovsk* krosa» . . 15,15 — 15,90
100 Itālijas Utaa 24,90 - 26,00
Padones rbļ. . , . . . . —
10 krievs salta tbĻ . . . . 25,50
Zelts (Londona) pml mini ik&

salta. .,.> ,.., —
Krievijas s«toba{g* ?. I '. OJO }v*\M.
5°/o neatkar, aīggēn 2, ' 2,10
20 setta ir. 6°/o Rig. W< biedr.

ķila tīsies —
50 celta ir. 6> Rīgas pils. kt,

biedr. ķīla sitnes .... —
100 selta ir. 6°/o Rīgas pile. kr.

biedr. ķiln ainas ....

Rigas biržas komitejas kotadjaa komisijas
priekšsēdētājs R. B a 11 g a i i i s.

Zvēr. bMas mSMejs P, Rupnst» ,

Telegramas.
(Latvijas telegraia aģentūras ārzemju telegramas.)

*B e r 1i nē, 23. aprilī, Vācijas valsts-
banka nolēmusi paaugstināt diskonta
procentus no 12 līdz 18.

Dublinā, 24. aprili. (Reiters.) No
koncentrācijas nometnes Keragā septiņ-
desmit republikāņi aizbēguši pa apakš-
zemes eju, kuru tiem izdevies slepeni
izrakt. Daži no viņiem apcietināti.

?

Redaktors*. M. kons

šim numuram 8 lapas puse»



Paziņojums.
Finansoi ministrs 1923. g. 18. aprilī

apstiprinājis akciju sabiedrības

fiīgas e]]as spiestove,seQ.?m.Harfmaiis
statūtu 8. § papildinājumu, saskaņā ar
karu sabiedrība palielina savu 120.000
latu lielo pamatkapitālu par 280.000 lat.,
sastādot tādā kārta visu pamatkapitālu
400.(.00 latu lielu, sadalītu 40.000 akcijas
pa 10 latu katra. Apstiprinājums saistīts
ar noteikumu, ka sabiedrībai turpmākā
vispārējā sapulcē jāpaaugstina akciju
nominālvērtība, attiecīgi samazinot akciju
skaitu un noteicot katras akcijas nomināl-
vērtību vismaz uz 50 latiem,

ilrdzn. u. b. nod. priekšn. A. K a c e n s.
Revidents A. Zalpeters.

ValKas apriuia valde
paziņo, ka

Valkas apriņķi par 1923.satļauts ņemt nodokļus
no ēdienu un dzērienu

veikaliem,
par labu apriņķa pašvaldībai sekošos
apmēros:
1) no I. Šķiras traktieriem no katra līdz

40,000 rbļ. gadā;
2) no II. šķiras traktieriem no katra līdz

15,000 rbļ. gadā; _
3) no reibinošu dzērienu pārdotavām

dzērienu promnešanai līdz 200°/» no
patenta maksas nn

4) no buietēm tirgos un izrīkojumos ar
reibinošiem dzērieniem līdz 100/ono
patenta maksas no katras buietes.
Valkā, 10. aprilī 1923.g. J& 3763.

Apriņķa valdes priekšsēd. v. (paraksts).

i iPfH flip'filliill

Iii. mMāUl i tflilllftil
uc tik. par laui. 77. f> pašauta, ar ie-
dara cīnāms, ka tiesa 9. apsili 5923. g.
Feigrs Rivkas Simanovskij, dzim. Ra-
zumne, prasības lietā pret Smulli Si-
manovskij (Haima d.), par laulības šķlr-
fcusu aizmuguriski nosprieda: šķirt
laulība, kura slēgta Rīgā, 23. jūnijā
1916. g., starp piasītāju Feigu Rivku
Simanovskij dztm, Razumne, un atbild.
Smuili Simanovskij.

Ja atbildētājs civ. proe. tik. 728., 731.
ittis 749. p. p. paredzētā icikā nsiesniegs
tteal atsauksmi vai pārsūdzība, tad
spriedums stāsies likuniga spēkā.

Rigā, II. apr;lī 1923. g. 3M4 432387'
Priekšsēdei b. J. J a k s t i ņ š.

Sekretāra v. Stare.

Sabērtas muitas nodaļā
dara zināmu, ka viņa saskaņā ar muitas
departam. lēmumu zem N» 3021, 1. febr.
š. g., caurskatot savu lēmumu 11. dec.
pag. g. Pāvila Līkā un Jāņa B r a n -
m a ņ a kontrabandas lieta nelēma: at-
stāt spēkā pēdējo er to pārgrozījumu,
ka Pāvils Līkais un Jānis Brai-mans tiek
sodīti administr. kārtā ar 40 Ls par
vairākkārtēju nelegālu robežas pāriešanu.

5o lēmumu var pārsūčzēt, adresējot
sūdzību muitas departamentam. Sūdzība
jāapliek ar 80 sant zimognodokli un
trīs nedēļu laikā, skaitot no šī sludin.
iespiešanas dienas .Vaid. Vēstnesī*, jā-
iesniedz caur šejienes muitas nodaļu.

Seobergas muitas nodaļas
priekšnieks J. Bekmans.

p, darbvedi J. L u j a n s.

Jūrniecības departaments
izdos

regulēšanas dambja blīvi,
pie Muižu salas, Rīgas ostā,

mazākprasīfājlem - slēgtā umH
5. meliā 1923. s» pulksten 12 dienā,

Ar noteikumiem var iepazīties katra
darba dienu no pīkst. 12—14 dienā,
techniskā daļā, Nikolaja iela Ks la. 2

nāksies apriņķa priekšnieka pallp
I. iecirknī, izsludina uz 3. maiju 1023. g,
pulksten 10 rītā,

ūtrupi,
kufā pārdos Bo:ovkas pagastā, Borovkas
miestā, dēļ nodokļu segšanas zemāk
minētiem pils. dažādas mantas un lopus:
1) Lartonam Dorofeļevam, vienu zirgu,
2) Rachilam Pantam, 1 govi un skapi,
3) Sīmanim Gandleram, 1 govi.

Ilūkstes apr. pr. p. I. iec. (paraksts).

Ilttitn apripķa priekšnieka pailgs
l. iecirknī, izsludina uz 4. maiju 1923.8»
pulksten 10 rītā,

ūtrupi.
kurā pārdos Salcnajas pagastā, vietējās
pagasta valdes telpās, dēļ nodokļu seg-
šanas, zemāk minēto pUs. lopus:
1) Hlam Gavrovsklm, vienu zirgu;
2) Aleksandram Capujam, vienu zirgu,
3) Pāvilam Pavlosklm, vienu govi.

Ilūkstes aor. pr. p. I. iec. (paraksts).

Ripas policijas .priekšnieks
dara zināmu, ka 3. maija 1923. 8.,
pulksten 10 rnā, Rūjienā, uz tirgus
laukumā,

uoirBksoDIonO izpārdos
vienu robežpciicijas izbrāķētu zirgu,
kurš novērtē.s par 3000 Latv. rub

Zirgs apskatāms pārdošanas dienā uz
tirgus laukumi*.

Rūjienas iec. polic. priekšn. B a i d s.

Zemēsies fltļzll» apsāias daļa
Daugavpilī, uz tirgus laukuma
(pie katedrāles), 4 maija 1923. g.,
pulksten 10 rītā,

iāiilos liiiolia
24 ormīlos dienestam

nederisus zirgus.
Zemgales dlvUlļas apgSdibas daļa.

_TOBGS.
Ar šo paziņoju, ka 7. maljfi s. g.,

pīkst. 10 no rīta Rfgas apr. valsts zemju
inspekcijas telpās, Rigā, Romanova ielā
JVs 24, dz. 6, atklātā vairāksolīšanā, otr-
reizējos torgos, ktfi būs likumīgi pie
katra sanākušo dalibniek'u skaita, iznomās
sz vienu gadu se!<ošus objektus:
1) Daugavas celtuvju tiesibrs, Liel-

vārdes-Lindes, Pļaviņu-Salas, Skrī-
veru-Jaunjelgavas, Aizkraukles un
Jumpravas pagasta robežās; ?

2) Lielās muižas augļu un vīna dārzu;
3) Lauberes muižas smēdi;
4) Suntažu muižas ķieģeļu cepļi;
5) Rembates muižas ķieģelcepli un _
f) Rembates muižas mazo augļu dārzu.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi sa-
ņemami katru dienu no pulkst. 9—3
inspekcijas kanclejā.

Rīgas apr. 2 rajona valsts
„ zemju pārzinis J. R u d z i t s.

Darbvedis (paraksts*.
cm mm mm.

lira «Akli iēpatianiffita
d*iadu maksājumu piedzinējs paziņo,
k« 30. aprīli 1923. 8-, pulksten 3 dienā,
Rīga, L Grēcinieku ielā J* 2, pārdos
vairāksolīšanā Ābrama Olezera
kustamo mantu, novērtētu par 13107 rbļ.
un sastāvošu no dažādam vīriešu kragu
apmalēm, dēļ viņa procenta peļņas
nodokļa segšanas par 1922. g.

Rīgā, 23. aprilī 1923. g.
Piedzinējs J. Vaivads

Latvijas universitātes leģitimācijas
kartiņa Jfe 323. uz Elfrīdas Ledsls
vārda pazaudēta rin ai šo tiek IzsladiaSta
nederīgu.

Aizputes apr. valsts iemin inspektors
iznomās

vairāksolīšanā
trešdien, 2. maljfi 1923. s, pulksten
12 diena, Aizputes apriņķa valsts zemju
inspekcijas telpās. Klosteres muižā.

Cīravas muižas
zāģu dzirnavas.

Aizputes apr valsts zemju
inspektora v. i. (paraksts).

S> 1480. Darbvedis N e b i j s.

Mrajia
^^^ASAkorpusu ar Cft^nC!?

nff9|f'iVas ^ta ^^
i^l;ll.»».

doSan8s dp;ķ ta '-

iespiests (calsts tipc-jjratijā.

Goļonu otonelDŪl i
vajadslsl

divi kH;
prieks Vodsmu žasIecirkņam*čības 11 un 18. apjaMn. ņ

Kandidātus lūdz pietrkiieslidrl «ļ*»
i g„ iesniedzot ar pr ša roku tm

un zimognodokli apliktus lugu» * J
ar sīku dzīves aprakstu un «W» I
par agrāko nodarbošanos w ņ» «

Tuvāk3^ziņ« S varU zzinātv, rjm«<
kanc ejā, Vodsmuižas niuiU «a

niem ^Latgalē) „.»„!.« S<3oļ«nu vlrsmeiWW u

Mfikslas Akademila da a a* i
ka pēc akadēmija» auazelres i

Himmelhoch aņojan»
JJ^

fc
zaudējusi akadēmijas izdoto, «JB I

M 110, ku fu akBdemlļa nr so i»-

par nederīgu. -^J ļ
Stīgas kafa apnņ^ Pj«H I» ,

īledtaa par nederīgo «ļ»**»ft
klausības «pHedtai »? Ri „» h
17. nov. 1919. *, tedol"»
apriņķa pilekfa. Pnrw!

fc
S
H , vi*

Arvida Mārtiņ^jļfllJ

par nedenguwwdfck| noveJ"
jpliecību r.em I* 36''J
1921 g. izetotunoa:»'»mandanta uz Fricis W-
dz. 1899. g. __ —r^JŠ%

Tieslietu ministrijas toj^ «
izdevuma «"J"*,.JJ h-

?*» WBj
kas iespiesti .™gļniĻ *ļl

nol919.g.l. augu^W^ ifc
Saraksts sas adts V^^ī

priekšmetiem M&hf^&m®\ l4 ļ
diem norādījumiem «n g i„- ,^

£Dabūjams valsts^'iep^ JĶīsss^ļ
^fi*^'''/Trešdien. 25. «?""'..gti& k

JKē*vW»*$» -»$
c»iafidi«^%.jļrfj^# i

ifil ^gBamas hāHiidei
^pilna sa&iiu

notiks 28. apriti 1923 77!**
pusdit^ af- PUlks, -3ft

nPrezIdiļa'
vē^.̂^'^

»re£&^4) 1923. g. budžets.

6? Vēlēšanas
8Pmē!a Doteik^.

^Jg&SFS^*
otra pilnu sopnb

ar to pašu dienas kārtību būs t .pīks!. 3 pēc pusdienas un vi ,,- "*būs saistoši visiem biedd^'SS
uz klātesošo skaitu. *f*

Valdes priekšsēdētājs J. B3„„
Vfes ioein, t f—2ī™!«!«l!MMnkfti

Mālupes savstarpe^alīdž
biedrības ugunsgrēka gadijJ

valde
ar šo uzaicina visus biedrus a

trešreizējo pili 6*m
Mālupes pagasta nKmā 21. malllt. '
pulkst. 10 denu ar sekošu & ļkartību:
1) S; pulcēs darbinieku vēlēšanos
2) Biedrības statūtu pārgiozišaii i,parreģstrēšana.
3) Dažādi jautājumi un priekšiHunV,

6l«drtfa8s ViH(, !

Liepājas Attizputii 'dzelzsceļa sat»iee3r. vaift ,
caur šo paziņo, ka uz 28. «pr» ISJ1| (
sasauktā kārtīgā

^ generalsapulce jķ i
nepieteikšanas dēj nevar tikt roni
kādi \ tiek neteikta

oi iīgiiiii
uz 12. maiju 1923. g., pulkst, l! («i |
valdes telpās, Li» pajā, Prtčo ieltn I

ar to pašu dienas kšrt bii. t
Akciips tiek pieņemtas

5, mallam, un pi'n aras līdz &im|h ļ
katru dienu, izņeaot svēsde.;
dienas no pīkst. 10—1.

3 Vatdt

Rīgas apgabalt. Iii. civilnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p pie-
zīmes primāta, ar Šo pazigo vispārībai,
ka laulātie draugi Dāvids Krišjāņa d.
Velnltergs un Anna Jēkaba m. Veln-
berg, dzim. Balcd, noslēguši savstaipīgo
lauiibas līgumu - pie _ Rīgas notāra
J. Kreicberļa 2 i. martā 1923. g. reģ.
J* 4701, ar kur,u viņi, attiecībā az viņu
noslēgto iauiibu, ir atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p. p. paredz,
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 12. aprilī 1923. g. *& 1932
Priekšsēd. v. A. Blumentals.

? .; ?- ???' Sekretārs A. Kalve.

Ainas apgabalt3.civiinodaļi»'«Mfcana ar civ. proc Uk. 18S8. p. ai io
pssigo, ka 2. mailā 1923. 3. srAnēms
3ttiii&)as atkk'dSā »t<ma sēaē attaisīs un
KolAsi? 25. martā 1919. g., R'gā mirušā
tirgotāja Andasa Andersa d. Larssona
notarieio ;a»tamcntu.

iSga, 21. aprilī i iSž3. g. L. }& 2000.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

^ei-,i.etaļs A. K a i v ii.

^gCHl apgabali, 3. si
viinodaļa,

Mtaņš ai civ. proc Mk. 1S&S. p. u
fe ļih -is.ļ«, ka 2. maija 1923. au cietēti»
yscjsta|KS atklāta «taaa sēdē nolasīs
16. februārī 15*14/ g., Piņķu pag. ralr.
«Benus-jkauga* mājas īpašnieka Jēkaba
Skauģa publisko «staaientu.

«ga, 21. aprilī W.i3 g. L. Wš 1399/23
Priekšsēd. v. V. F r e i m a n i s.

Sekretārs A. Kalve.

Wi®&$ apgabali 3. civilnodaļa,
.,-osssktiuā ar civ. proc, llk. 1958. p., ar šo
paziņo, ka 2. maitā lr»23. g. minētās
.mjcnjes siUua'iti itemti stut attaisīs
un Jolasis 30. oktobrī 1919. g., Vai-
davas pag., mirušā ,Stoka* mājas īpašn.
Jāņa Opmana publisko testamentu,

atigā, aprilī iS^3. g, L, M 1899.
Prieksaēd. v. A. Veidners.

Sekrētos A. K«tv«.

Alūksnes virsmežniecība

pārdos torsos
23. maijā 1923. g., pulksten 12 dienā, Alūksne, Alūksnes

pagasta valdes telpās, Tirgotāju ielā Nr. 9,

:= augošu mežu =z
no zemes fondā nodotiem meža gabaliem Jaunlaicenes iecirkņa

mežniec bā:

Drošības nandas
- 2 3

ss~ -S, » -m& Novērtējums
s 'SŽ SS S* Cirsma Atdala Platība operāciju meža
h-Š21 2-* 5* "nodro- tīrišana

** šinās. Ls. Ls

1 4 68 1 1 2,74 1381| 97
2 4 68 2 1 2,43 1691 § 112
3 4 68 3 1 3,62 2034 143
4 4 68 4 1 2,46 1027| 72
5 4 68 5 1 3,05 13P5 S 94
6 4 68 6 1 3,47 1843 o 129
7 4 68 7 \ 0,83 245 % 17
8 4 68 7 2 0,54 183 o. 13
9 4 68 7 3 0,53 190 § 14

10 4 68 7 4 0.52 141 0 10
11 4 68 7 5 0,51 212 ir 15
12 4 68 7 6 0,50 171 2 12

Solīšana notiks mutiski un slēgtās aploksnēs
Tuvākas ziņas izmlečz Jaunlaicenes iecirkņa mežzinis Ģermāņos un

virsmežniecības kanclejā Alsviķa muižā.
Alsviķos, 17 anrili 1923. g. N<> i24. AifJksnes virsmežniecība.

Tirsotfilu un rūpniekuekonomiskfis
sobiedribDS

flrurHD nilnn SRinilre«?HHHMi Ifllllll llll|flllil
notiks 18. maijā 1923. gadā, pulksten 3 pēc pus-

dienas Rigā, lielā Ķēniņu ielā Nr. 28.
Dienas kartība:

1) 'Sapulces amata vīru velēšanas.
2) Ziņojums par līdzšinējo darbību un sabiedrības mantas

stāvokli.
3) Jautājums par sabiedrības darbības atjaunošanu un darbī-

bas plāns.
4) Dažādi jautājumi un priekšlikumi.
5) Vēlēšanas.

Rigā, 20. aprīlī 1923 g Valde.

Latvijasli ? laiaf ttciils atdļa saiola

„Eksportiers"
sasauc 15. maijā 1923. gacSf, pulksten 6 vakarā, Rīgā,

Suvcreva ielā Nr. 3 — biroja telpās,

kārt. akcian. pilnu sapulci.
Dienas Kārtība:

1) Sapulces vadoņa un piotokclista veiēšanas.
2) Gada pāftkats un revuijas komisijas ziņojums.
,3i Peļņas iedalīšana
4) Budžets uz 1953. gedu.
5) Akciju kapitāla palielināšana.
6? Velēšanas.

Sakarā ar statūtu § 48. noteikumu: uz .uzrādītāja* irdoto akciju īpašniekiem
jāiesniedz tas sabiedrības valdei 7 dienas pirms sapulces, lai iesūtu balstiesību
««pulcē VALDE.

Pasta un telegrāfa virsvalde
izsludina rakstisku sacensību 3. maijā š. g„

kandeias un iesalņ. materiāliem
kā: ziegellakii, ietinamam, rakstāmam papīram, svina plombām, šņorei, kanclejss
aploksnēm, drukas krāsai, zīmuļitm, tintei, spalvēm, «keit. kauliņiem, presēm u 1.1

Tuvākas ziņts izsniedz pasta un telegraia virsvaldes materiālu apgādē,
no pu'ktt. 11—13 darba dienas. i

"fLiēifiiii vecas, ansliai neflerīps nitnL bh mateiiales)
pārdos mutiskā ualriRsollšanā srss ?7.p,,.MSs s
pulksten 10 rīta.

Tusgu dalībniekiem jāiemaksā Ls 60 droftbas nauda un pēc nosolišanis
10°/9 no nosolītās kopsumas. Msnlas apskatāmas turpat, katru d<enu no

» ?pu lksten 12—2, izņemot sestdienas un svētdienas. 1

Kazdangas valsts muižas kanclejā
Aizputes apriņķī (Kurzeme)

svētdien, 6. maljB 1923. g. pulksten 2 pēc pusdienas tiks izdots

mazāksolišanā
Kazdcnsas ,.Ploces" purua nosusinātos darbi:

1) galvenie ūdens novada grāvji 1494 kubik a.'is;
2) otras (II.) šķiras grāvju 30 i7 tekošas asis un
3) 2640 tekošas asis drenfžu grāvji
Meliorācijas darbi izvedami pēc sastādītiem plan'em.rojektiem, sākot ar

15. mallu un pabeidzami 15. susustl š. g.
Torgu dalībniekiem pie solīšanas jāiemaksā zalogs seši simti (600) lats; apmērā.
Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazītes katrs dienu Kazdangas m kanclejā.
^P"

1»
1923- «•

1 Kasdangas muižas valde.



R'gas apgabali 3, civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1923 g. 20. martā
izklausīja Grietas, Jura Čimal un Anto-
nijas Reika, dzim. Čimal, lūgumu dēļ
karatela iecelšanas par prombūtnē esošā
Andreja Čimal mantu, nolēma: par
prombūtnē esošā Andreja Jāņa d. Či-
mal mantu iecelt kurateli, par ko ar pa-
vēli paziņo* Salas pag. tiesai; šolēmumu
publicēt 1944. p. paredzētā kārtībā.

Rīgā, 31. martā 1923. g. Ns 1530
Priekšsēdētāja v. A. Veidners..

Sekretārs A. K a I v e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod.
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 4. aprilī
izklsusija mir. Andreja Matīsa d, Baloda
msntošanas _ lietu, nolēma: par prom-
būtne esoša Jāņa Kārļa Andreja dēla
Baloža mantu iecelt aizgādnību, par ko
paziņot Rīgas pilsētas bāriņu tiesai;
So lēmumu publicēt civ. proc. lik
1944. p. paredzētā kārtībā.

Rīgā, 10, aprilī 1923 g. Nš 981
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņa ar savu lēmumu 1923.g.26. martā
uz Trlnes Andža m. Poriņ, dz. Vīto! lū-
gumu, uz civ. proc. lik. 2083. un 2084.
p. p. un 18. marta 1920. gada
likuma pamata uzaicina obligac. turētāju,
kura izdota par 1766 rbļ. uz bar.
Kārļa ien Blomberga vārda un 15. jun.
1895. g. zem žurn. Ne 399 nostiprinā-
ta uz Trīnel Andža m., Poriņ, dzim.
Vītol, piederošas nekustamas mantas
Sermites (Sergemiten) Leijes-Meže-Inte*
māju, Aizputes apriņķī, zem lauku neku-
stamu mantu 2. reģ. krep. Ns 1834, —
mēneša laika, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas, ierasties
tiesā, lidzņemot min. obligāciju dēļ ie-
maksāto Ls 29.45, t. i. parāda ar pro-
centam saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc
minēta termiņa notecēšanas, arī
obligācijas turētāja neierašanas ga-
dījumā, paradu atzīs par sa-
maksātiem, piešķirot lūdzējai tiesību
pieprasīt parāda izdzēšanu iz ze-
mes grāmatām.

Liepājā, 4.aprilī 1923. g NŠ549/23.
Priekšsēdētāja b. V. Bīnenštams.

Sekretārs A, Kasperovičs.

Ludzas apr. pnekiieia palīgs I. iet.
izsludina par nozaudētiem un tamlīdz
par nederīgiem sekošus dokumentus:

1) Latvijas pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 1920- g. zem Ns 834 uz Donata
Matveja d. Breidska v.;

2) atvajinājuma apliecību, izd. no Lu-
dzas kafa apr. pr-ka 22 junijā_ 1921. g.
zem Jslē 6892 uz Donata Ādama d.
Meirana v.;

3) zirga pasi, izd. no Pildas pagasta
valdes 15. maijā 1922. g. zem Ns 422
uz Staņislava Floriana d. Spruslana
vārda;

4) Latvijas pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 1920 g. zem Ks 952 uz Zelmas
Ādama m. Rimša vārda;

5) Latvijas pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 12. septembrī 1921. zem N°2316
uz Aiimijas Vasilija m. Losevas v.;

6) zirga pasi, izd. no Pildas pagasta
valdes 5. novembrī 1921. g. zem Nš 621
uz Sergeja Pētera d. Ousenkova v.

7) Latvijas pasi, izd. no Zvirgzdienas
pag. valdes 23. nov. 1920. g. Nš 588
uz Broņislavas Franča m. Bogdanovas
vaida;

8) Latvijas pasi, izd. no ;Zvirgzdienas
pag. valdes li. novem. 1920. g. zem
Nš 485 uz Marijas Klimona m. Iljen-
kovas v.;

9) Latvijas pasi, i;d. Zvirgzdienas
pag. valdes 22. oktobrī 1920. g zem
Nš 311 uz Elenes Antona m. Kairovas v.;

10) zirga pasi, izd. no Pildas pagasta
valdes 30. septembrī 1920. g. zem
Nš 279 uz Jāņa Pomeranceva v.;

11) Latvijas pasi, izd..no Pildas pap.
valdes 12. maijā 1921. g. zem Nš 2014
uz Konstantīna lijas, d. Solovjeva v.;

12) Latvijas casi, izd. no Pildas pag.
valdes 20. oktobri 1920. g. zem NŠ3458
uz Aleksandra Mārtiņa d. Pušnicka v;

13) Latvijas pa^i, izd. no Pildas pag
valdas 5. maiļā 1922. g. zem Nš 2582
uz Trofima Jēkaba m. d. Petrova v.;

14) Latvijas pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 1 martā 1921. g. zem Nš 1379
uz Staņislava Jāņa d. Stanislavska v.;

15) zirga pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 1. febr. 1922. g. zem Nš 1348 uz
Ignata Meikula d. Kulakova v.;

16) zirga pasi, izd. no Zvirgzdienas
pag valdes 1920. g. zem Ns 275 uz
Boleslava Daudiša v.;

17) zirga pasi, izd. no Zvirgzdienas
pag. valdes 16. janvārī 1920. g. zem
Nš 538 uz Stepanidas Trojanovskas v;

18) zirga pasi, izd. no Zvirgzdienas
pag. valdes 1. aprilī 1921 g. zem Nš,161
uz Jāņa Antona d. Pavlovska v;

19) Latvijas pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 1920. g. zem Ns 153 uz Malvī-
nes Frola m KravaJ vārda;

20) zirga pasi, izd. no Pildas pagasta
valdes 4 oktobrī 1920. g. zem Ks 333
uz Jāņa Jāņa d. Malavkina v.;

21) Latvijas pasi, izd. no Michalovas
pagasta valdes 27. rov1920. g. ztm
Ns 133 uz Pētera Andreja d. Jakovleva
vārda;

22) Latvijas pasi, izd no Pildas pag.
valdes 1920. g. zem Nš 1006 uz Jāņa
Afanasija d. Pomeranceva v.;

23) Latvijas pasi, izd. no Michalovas
pag. valdes 11. aprilī 1922. g. zem
Nš 4072 uz Egora Oavrila d. Alekse-
jtva vārda;

24) zirga pasi, izd. no Michalovas
pag. valdes 30. deeem. 1920. g. zem
Nš 1184 uz Tichona Aleksejeva v.;

25) atvajinājuma apliecību, izd. no
Ludzas kāja apr. pr-ka 21. jun. 1921. g.
zem J* 6708 uz Salomona Pētera d.
Palkovnikova vārda. .1*1793

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
atklātā tiesas sēde 1923. g. 27. marti
izklausīja Emīlijas Andreja m. Zābak
lūgumu dej hipotekarisko parādu dzēša-
nas, nolēma:

1) atzīt par samaksātu obligāciju par
916 r., 1874. g. 14. martā zem Nš 257,
uz lūdzējai pideroša nekustama īpašuma
no Ļaudonas muižas atdalīto zemnieku
maļu .Rubin" >fe 3, Cēsu apr., zem
zemes grām. reģ. Ns 1436, izd. no An-
dreja Lāča Heinricham Petersonam-Ruš-
manim par labu.

Rīgā, 5. aprilī 1923. g. te 845
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabaltiesas I. civilnodaļa
atklāta tiesas sēdē 26. janvārī 1923. g.
izklausījusi Latgales apgabaltiesas pro-
kurora lūguma atzīt Alziku Catlerl par
atrodošos bezvēsts prombūtnē nolēma:
publicēt .Valdības Vēstnesī" par bez-
vēsts promesošo Aiziku Cetleri un uz-
dot Krāslavas paga.'ta padomei iecelt
aizbildniecību par bezvēsts prsmesošā
Aizika Cetlera mantu, atrodošos Krāsla-
vas pagasta pie 'Krāslavas stacijas.

Šo lēmumu publicēt civ. proc. lik.
295. p. kārtībā.

Daugavpilī, 7. aprilī 1923. g. Lte243;23
Priekšsēdētāja v. Magnus.

Sekretārs J. Outraans.

Latgales apgabaltiesas 1. ovslnedaļa,
ar so paziņo, vispārībai, ka mirušā Lu-
dzas apriņķa, Kačanovss pagasta, Stu-
kolovas sādžai piederīgā STmaņa
Troflmova privattestaments-, ar kuru
tentatora kustama un nekustama manta
novēlēta Vasilijam Grigorijam un Verai
Semenoviem un Natālijai lvanovnai, ar
apgabaltiesas 22. noverebja 1922. g.
lēmumu apstiprināts un uzdots manti-
niekiem Vasiliiam un Verai Semeno-
viem un Natālijai Ivanovai.

Daugavp., 30. martā 1923. g. LN2420/22
Priekšsēdētājs F r. Z i 1 b eļr s.

Sfkretars J. G u t m a n s. '

Lēdurgas pagasta tiesa,
pamatodamies ūz pag. tic. ust. 2. d.
222.—226. psnt., caur šo uzaicina visus
Lēdeburgas pag., Brūvēju mājā, 1919. g.
21. decembrī mitušā Jāņa Jāņa di.
Kalniņa mantiniekus pieteikt un pie-
rādīt savas tiesības uz nel. atstāto
mantu pie šās tiesas sešu mēnešu
laikā, pieminot, ka pēc ši termiņa no-
tecēšanas, skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas "Valdības Vēstnesī"
vairs rietiks pieteikšanās pieņemta un
ievērota, bet ar mirušā pakaļpahkušo
mantību tiks darīts pēc augšējiem lik.
pantiem.

Lēdurgā, 28. martā 1923. g. Ns 47.
Priekšsēdētājs P. U n g u r.

Darbvedis An dersons.

L^^rTmesae 3. civiinod.

U aPfl Q20 g- 18- marta li-

V^oo rnaksāšanas līdzekli
eS£' vie?f 2060. un 2062. p.p.,

*L\ļ\ E,, lēmumu 1923. g. 4.

S^^&SEmests Augu
t

S PJ F uz obligācijas par
£ 7abbBtc , si„ 1904 g. 10. maija
% *%K«*^*k '^T
2*

25
'Ai5ksr.espilsmuižasatdal. tc

&* «»? It T Indzer * arī .Inzer'

^-/«mzernes grāmatu reģistra
«fal^^i no Ernesta Augusta d.

«V Abar. Konrādam Niko-
(il*»lc " Unf-Šelam. — « Iemaksājis
fi FiM

^ « 367 1. dēļ šīs augšā

pļ

^ „.haltiesas 3. civilnodaļa uz-
IrP^'fpSonat kujām būtu tie-
*W ' .Srfā aprādīto obligācija,

?i «f v i e n a mēneša laikā,

&X«akad Sis - s'" dināJun,s

K"" Vsld Vēstnesī', un aizrāda, ka

«PJoZnoteiktā laikā nepleteik-
kfis P',:(,, «tzīs par samaksātu
\£A «** fc* h'Poieka,
*«"£*«* >t ļS„

7,10 aprilī 1923 R. N» 1857
U \«*taaa v A. Veidners.
fld&edetojļv^ 3

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod.
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 20. martā
izklausīja Grietas, Jura čimal un Anto-
nijus Reika, dzim. Čimal, lūgumu dēļ
karatela iecelšanas par prombūtnē esošā
PēteraCimal mantu, nolēma: par
prombūtnē esošā Pētera Jāņa d. Čimal
mantu iecelt kurateli, par ko ar pavēli
paziņot Salas ;pag. tiesai; šo lēmumu
publicēt civ. proc. lik. 1944. p. pare-
dzētā kartība.

Rīgā, 31. martā 1923. g. Ns 1530
Priekšsēdei, v. A. Veidners.

Sekretāra A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod.,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 20. martā
izklausīja Grietas, Jura Čimal un Anto-
nijas Reika, dzim. Čimal, lūguma dēļ
kuratela iecelšanas par prombūtnē esošā
Jāņa Čimal mantu, nolēma: par
prombūtne esošā Jāņa Jāņa d. Čimal
mantu iecelt kurateli, par ko ar pavēli
paziņot Salas pagasta tiesai; šo lēmumu
publicēt 1944. p. paredzētā kārtībā.

Rigā. 31. martā 1923. g. Ns 1530
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve

Ž^ģabaītieaas
.

civiinod.
fT,„!civ proc. lik. 2060. un
gfT ievērojot Paulines Meijer,
£Ui« lnvam. zv. adv. pal Otto

Mfiier lūgumu un savu le-
923 g "' aP.riIĪ Pazinc '

f^c lūdzēja ziņojuma , gājušas zudumā

tS'olSacii- P« 10.000 r.
l'Stiprinātoi 1908. g. 24. janvnrī
ļ$& 94, 95, 96, 97 98 m 99,

(«kustama ipsfa*s Rīga, 2. hip iec.
ļ'am, granātu reģ tb 848, izd no

Sia sabiedrības alus darītavas ,Va!d-
ļļļļ,. par labu Paulinei Kristapa m.
WiM dz. Lovis;
jpar 5,000 r, apstiprinātu 1908. g.

ļļļman zem J* 100, uz ta .paša ne-
jmsiia īpašuma, izd. no tās pašas ak-

o> «biedrības alus darītavas .Vald-
Hm' par labu tai pašai Paulinei Kri-
m di. Meijer, dzim. Lovis;

J)par 5,000 r, apstiprinātu 1908. g.
Hjravaii zem Ns 104, uz ta ptša
(kutama ioašuma, izd. no tās pašas
tgyt sabiedrības alus darītavas »Vald-

Kea' per labu Emīlijai Hīrmaņa m.
iijei;
īēpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-

idāa visas personas, kurām būtu tie-
ik «z »ti?Šā aprād. obligācijām, pie-
Ātfes tieši sešu mēnešu laikā,
Mt no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Vaid. Vēsta.*, un aizrāda, ka ja
i personas noteiktā laikā nepieteik-
»,obligācijas atzīs par zudušām un
Hiējra izdos obligācijas dublikātus,
hri izpildīs oriģināla vietu.
Kļgā, 16. aprilī 1923. g. ?* 1663

Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.
Sekretārs A. Kalve

%88apgabaltiesas 3. civiinod.
pamatojoties uz 19;o. g. 18. marta li-
tajat vienīgo maksāšanas līdzekli».*. proc. lik. 2060. un 2062. p. p„
«rooļot Jāna Petrja d. Brūvela iūgurau
11 «vn lēmumu 1923. g. 27. martā
SļĶ k« parādnitks Jānis Pētefa dēls
«ls paradu uz sekošām obligācijām:
J P"[_ 1,193 r., apstiprinātu Ī887. g.*'P«li zem J* 386, uz nekustama
J*M Cesu apr., Baižkalna muižas at-
?J ajMieku zemes gabalu .Liel-
Z;T-lenmeku zemes mšju, zem
lamatu reģ. Ks 4274, izd. no
Sftuveta -par labu Henrietti Son
JJ^

er, dzim. i. Hinkelhoven un

lt'2^i?oiprināttul9-?-g-
W.L" ^ 122'ta P»ša ne-
lh(b Ti?''J2na Pē|eia d.
C„Ķl Paulam Jāv'a™
CJii^"

ir
samaksājis vinu

**w «w ? 8- att8sāmin.obliga.
C S T*

tgtes atpaka » Pa-
?«a , tamrisi i dzešanas zemes gra-
W ILk'u' 8S]uŠ8S zud«»ā

?*Si vi2?t
a!t,eMa 3- civilnodaļa

*» « ,, J-nsmis ' ku5ām b«tu Ke-

N« «^a P.rādilIn ' obligācijām,
Notno i.le»a mēneša laikā,
W » kad š« sludinājums

^
k^dias Vēstnesī -, un aiz-

^ittes 2
SOnas noteiktā '«''kā

\ ail&-r -
^;V ""' BB"

"««edetate v a v . i ak^ c„,,\Veidners.
k>~ ^ķretars a. KaIvP

) *i Sč3' civii^daļa.

S * S^S, «^ 19- ^cembrī

t*.*!» lid ^
Bga5ti miiušā

22«a, ua Ld 8 k a i' atklāts

C^"» to?! $ *o tiesība» ta

&u**to?ST? «*?*»
!f*rf««f5iStt«ft>$^- *^t&
8^«2SS Mvaa «e8ib«

teB^
kā 6» iS-vne PJeteik*. «*V™ waf" laadē,aģas -

^7A
g

;, * 1780
w'- Veidnersb*tae ««« A. K!l»":

Rigas apgabalt, 8. civiln.,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 10. aprilī
izklausīja mir. Johannas Adolfines Au-
gustes Lesnikov, dzim. Dāvid, testa-
meta lietu, nolēma: par prombūtnē
esošās Augustes Andreja m. Vilnis, dz
Lesnikovas, mantu iecelt aizgādnību,
par ko ar pavēli paziņot Rigas pilsētas
bariņu tiesai; šo lēmumu publicēt civ.
proc. lik. 1944. p. kārtībā.

Rīgā, 11. aprilī 1923. g. J6 1927
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod.
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 27. martā
izklausīja Līzas Hansa m. Steinbach, dz.
Roemel, lūgumu dēļ hipotekarisko parādu
dzēšanas, nolēma:

1) atzīt par samaksātām divas obligā-
cijas: a)par 5,500 r., apstiprinātu 1912. g.
31. augustā zem J* 410, uz Skrīveru
muižas zemes gruntsgabalu .Stirne*
Rīgas apr., zem zemes grāmatu reģ
Nš 959, Ivanam Kārļa d. Einbergam par
labu, kurš viņu ir cedējis blanko; b)par
4,500 r., apstiprinātu 1913. g. 16. jan-
vārī zem Hi 16, uz ta paša nekustama
īpašuma Annai Leontinei Georga meitai

Zommer par labu.
Rīgā, 6. aprilī 1923. g. JĀ 111& .

Priekšsēd. v. A. Blamentals.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabali 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 27. martā
izklausīja Amālijas Miķeļa m. Braman
lūgumu dēļ hipotekarisko parādu dzēša-
nas, nolēma:

1) atzīt par samaksātām sekošas četras
uz Amālijai Miķeļa m. Brsman piederoša
nekustama īpašuma Rīgas pilsētā, 3. hip
iec. zem zemes grāmatu reģ. Ns 1986,
apstiprinātas obligācijas: a) 1896. g.
3. aprīlī zem J* 435, par 6,000 rbļ.
Pēterim Jāņa d. Buram par labu; b)
1909. g. 23. jūlijā zem Ks 1380, par
2,C00 r. Marijai Kārļa m. BundUrin par
labu; c) 1912. g. 7. maijā zem J* 1383,
par 3C00 r. Ansim Jāņa d Sprostam
par labu; d) 1913. g. 19. decembri zem
Ks 3611, par 2,000 r. Fricim Jāņa d.
Sprostam par labu, kuras četras obligā-
cijas ir pārgājušas uz Hermani Kārļa d.
Kampe, kā blankocesionaru, kurš viņas
ir atkal cedējis olanko.

Rīgā, 5. aprilī 1923. g. I* 1332
Priekšsēd. v. A. V ei d n e t s.

Kfkretars A. Kal"*

^īgas apgabalus, . cnm <K>d ,
a« dv. tiea. lik. 2011., 2014. un 2019. v>p.
pamata paciņa , ss pēc 30. maijā 1917. g.
Liepas pag. miru a Kārļ.a Jāņa
dēla Jurle, alias J u 1 1 a,
ir atklāta cinutojums, -m aiaicina, kam ir

»t *o Mustcumu *a« sakarā ar to tiesž&as
tā tsasirfotefcMMn. iefiataiijlcta, Mdkc-
jaisartpern, Stre^ītoriera ma 1. t, jsiele^ķt
Ss «ssi&as minētai liesai scā8 _a>ē-
a e g a ūuka. skeitot so 33 sfssrJJnajnma
lespiefanas dienas .VeML Vē»>nesa".

Ja minētās petsonaa savas tiesības
augšā uuSditS tersiiņā stepieteta, mw
fiņas aUī» ka fis ticsībtw «aadēju*»»

Rīgā. 10. apriH 1923. g. J* l»13

Priekšsēdētaja v. A. V e i 6 oe r s.
Sciietiss Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod.
atklāti tiesas sēdē 1923. g. 27. martā
izklausīja Emilljas Andreja m. Zābak
lūgumu dēļ hipotekarisko parādu dzē-
šanas, nolēma:

1) atzīt par samaksātiem hipotekarisku
paradu sumā 300 c. rbļ., apstiprinātu
1907. g. 20. augustā zem J* 824, uz
atdalīto no Ļaudonas muižas Cēsu apr.,
zemnieku māju .Ruben' Ns 3, zem ze-
mes grāmatu reģ. Ks 1436, kādi parādi
ir cēlušies uz Emīlijas Zabak, dz. Lāc,
un viņas tēva Andreja Pētera d. Lāc
noslēgta dāvināšanas līguma pamata,
pēc kura min. Emīlijai Zābak. ir_jāiz-
maksā Annai Ruben un Elvinai Udris,
ka mantojuma daļa par 150 rbļ. katrai
bez »/aB/6.

Rīgā, 5. aprilī 1923. g. Nt 846
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesa
1923. g. 27. martā pēc Rīgas apsabal-
iiesas 3. clvflnodaļas lēmuma Miķeļa
Beteļa d. Pristovs un Zara Haima m.
Pincova atiīti par maksāt nespējīgiem
parādaiekiem tirdzniecībā, par ko iestā-
dēm un priekšniecībām vajadzīgs:

1) labprātīgi uzlikt aizliegumu uz pa-
rādniekiem piederos, nekust. īpašu aiem,
ka ari apķīlāt viņu kustamo mantu, ja
tāda atrastos viņu iestāžu robežās; 2) pa-
ziņot Rigas apgabaltiesai pjr visām sa-
vam prasītam pret mak.atnespējigiem
parādniekiem, ka arī sumas, kas pienā-
kas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo apgabaltiesai:
1) par sava parāda prasībām no parād-
niekiem, kā arī par sumām, kādas pa-
rādniekiem pienākas, neskatoties vai
maksājumi notecējuši, vai ai» viņu tet-
miņš _ gaidāms nākamībā, kā arī par
maksātnespējīgo nekustamiem "īpašu-
miem, kas atrastos viņu pārziņā uz at-
sevišķiem noteikumiem.

Augšminētie paziņojumi jāizdara četru
mēnešu laika, pec ši sludinājuma iesp'e-
šanas .Valdības Vēstnesī -.

Rīgā. 9. aprilī 1923 g.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretāra A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz savu 1923. g. 17. marta
nolēmumu, dara zināmu vispārībai, ka
parāds pēc pirkšanas-pirdoš. līguma par
79u0 c. rbļ., koroboreta 11. fearuarī
1883. g. zem Ks 51 uz Talsu apriņķa,
Vandzenes pagasta .Snlķeru" mājām
zem hip. >iš 1405, — atzīts par samak-
sātu un lūdzējai valsts zemes bankai,
dota tiesība p asīt šā parāda dzēšanu
zemesgrāmatas.

Jelgavā, 22. marti 1923. g. LKsl47/23
Priekšsēdētāja v. T. Zvejnieks.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1923. g. 26.marta
nolēmumu, uzaicina tās personas, vai
iestādes, kuru rokās atrodas šādas uz
Motem Btrelsonam un Libal Berelšon,
dzim. Feldhun, piederošo nekustamo
īpašumu Jaunelgavā zem hip. Ns 448,
(agrāk Ks 145), koroborētas obligācijas

1) par 30t 0 c. r., izdota 1879. g. uz
Jaunjelgavas pilsētas sabiedrības bankas
vārdu, korob. 1879. g. 12. septembri
zem Ks 131 un 2) par 900 c. r., izdota
1885. g. uz Markusa Bliedena vārda,
kotoborētas 18&5 g. 9_. augustā zem
Kj 166, ierasties šai tiesa viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī" un saņemt,
iesniedzot minēt, oblig., šās tiesas de-
pozītos kapitāla un procentu parāda
dzēšanai iemaksātos 2960 rbļ.

Ja minētā termiņā obligac. neie-
sniegs, tiesa atzīs patādts par samak-
sātiem un lūdzējiem Motvm un Lībei
B e r e 1 s o n i e m, dos tiesību prasīt
šo parādu dzēšanu zemes grāmatas.

Jelgavā, 6. aprilī 1-923. g. LKs 819/23
Priekšsēdētājā v. A. Lauke.
Sekretārs A. Veidenbergs.

Jelgavas apgabalt. reģ. nodaļa,
pamatodamās uz civ. ties. lik. 1460. p.
paziņo, ka minētā tiesa civilnodaļas
9. aprīlī 1923. g. atklāta sēdē nolēma
Bramberģes kopmoderniecibu
Dobeles apr., Kurzemes guberņa pārvei-
dot par Bramberģes 5:ienssimnie&u sa-
biedrību ievedot viņu kooperatīvu sa-
biedrību reģistra I. daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas —
Bramberģes pagastā.

Jelgavā, 12. aprilī 1923. g.
Reģistr. nod. pārz. J. Skudra.

Sekretāra pal. v. D. L eŠi n s k i j s.

Jelgavas apgabalties. reģ. nod.
pamatodamās uz civ. ties. lik. 1460p.
paziņo, ka minēta tiesa ^civilnodaļas
9 aprilī 1923. g. atklātā sēdē nolēma
reģistrēt Zasas krāj-aizdevu sabied-
ftbu ievedot viņu kooperatīvu sa-
biedrību reģistra pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Zasas pagastā.

Jedgavā, 13. aprilī J923. g.

Reģistr. nod. pārz. J. S k u dr e.
^kretaraajj ^

D. Lešinskijs.

Landskoronas pagasta valde iz-

sludina par nederīgiem sekošus nozau-
dētus dokumentus:

1) Latvijas iekšzemss pfsi, izdotu no
šīs pag. valdes zem Ns 2374 uz Bole-
slava Dementija d. Kapvrska v.

2) zirga pasi, izdotu no šis valdes
1920 g zem J* 336 uz Dementija
Michala d. Kapvtska v, 1012.

Latgales apgabaltiesas,
Ludzasapr., 6. iecirkņa miertiesnesis,
saskaņa ar savu 192d. gadā 5. marta
lēmumu, civ. pr. lik. 1401. p. un lik. kr.
X. sēj. l.jd. 1239. p. paziņo, ka pēc
1910. gadā 6. novembri mirušā Dāņa
Afcmeņa alias Steina ir palicis kustams
un nekustams msntojums, kurš atrodas
Rugāju pag., Dzesnieki Nš 3, viensētā,
un uzaicina visus kam uz šo manto-
jumu, vai sakara ar viņu būtu kādas
tiesības kā mantiniekiem, pieteikt tās
min. miertiesn. viņa kamerā Bolvu muif.
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī".

Bolvos, 31. martā 1923. g. Ks713
Miertiesnesis P. Ronis.

Vecsulbcnes pagasta valde izslu-
dina par nederīgiem sekošus nozaudē-
tus dokumentus:

1) Latvijas pasi zem Nš 2452, izdotu
no Jaungulbenes pag._ valdes 29. oktob.
1920g. uz Alvīnes Ādama m. Prinkal-
na vārda;

2) Latvijas pasi ztm Ns 1197, izdotu
ns šīs pagasta valdes 9. aug. 1920. g„
uz Gustava Andreja d. Sarkan vārda un

3) Latvijas pa-;i zem Ks 1S68, izdotu
no šīs pagasta valdes 29. cktobrī
1920. g. uz Jāņa Gustava d. Sarkans
vārda. 1*856

Tumes pag. tiesa,
pamatojoties uz savu lēmumu 1923. g.
17. iebruarī ar šo dara zināmu, ka ša
pagasta pilsoņi Jānis un Marija Stein-
berg pieņeai miesīgu bērna vietā Friča
un Lības Stein dēlu — Zano Kristapu
Friča d. Steinu.

Kam pret šo adopciju būtu kādas ie-
runas, tiek lūgts tādas pienest šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī -
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdī-
bas Vēstnesī", pēc kam nekādas ierunas
vairs uetiks pieņemUs un adopcija tiks
izvesta.

Tumē, 17. februārī 1923. g.
Priekšsēciētījs (paraksts).
Darbvedis A. Neulan d

Latgales apgabaltiesas
Ludzas apriņķa 2. Iecirkņa mierties-
nesis uzaicina pieteikties pie viņa pil-
soni Broņislavu Josiia d. F 1a c h u ,
kura dzīves vieta nav zināma un paziņo
ka uz viņa, Flacha vārdu iemaksāti
Latvijas bankas, Ludzas nodaļā, Ludzas
apriņķa 2. iecirkņa miertiesneša depozītā
21. martā 1923. g. zem kvītes Ks 974985
viens simts trīs lati un 72 santimi Jāņa
Cersa izdotās ķīlu zīmes dzēšanai uz
Kubalovas dzirnavām Eversmuižas pa-
gasta. Ludzas apriņķī.

7. aprilī 1923. g.
Turčinovas pusmuižā, Nerzas pag.

Miertiesneša v. i. (paraksts).

Rozēnu pagasta valde iziudina par
nederīgu nozaudētu pasi, izdotu no šīs
pag. valdes 12. martā 1920. g. zem
Ns 242 uz Miķeļa Jāņa d. Krūmiņa v.

Rozēnu pagasta valde iz ludina par
nederīgiem nozaudētus sekošus Jāņa
Dāvā d. Strazdiņa dokumentus:

1) pasi, izdotu no šīs pag. valdes
8. martā 1920. g. zem Ns 95;

2) kara kļaus, apliecību, izdotu no
Ziemeļ Latv. brigādes štāba 1919. g.
9. jūnija zem Ks 820.



Sabiles un apkārtnes patērētāju Dledriai.
Pasta adrese: Sabile.

Gada pārskats par 1922. 9.
Bilance 31. decembri 1922. g.

A k t i v s. R. K. P a s i v s. R. K.
Kase 47.249 44 Biedru pajas 52,126 57
Preces par iepirk. cenām . 375 0?5 32 Pamatkapitāls 75,648 17
Dalības naudas citas iestad. 27,600 — Rezerves kapitāls 13,875 24
Debitori 94,782 45 Amortizāciju 3,493 53
Inventārs 20,815 30 Kooperac. darb. pal. fonds 6,937 62

Labdarības fonds 6.937 62
Noguldījumi 146,461 49
Avansi no preču noņem. . 18,287 15
KreJitori _ 216,409 58
Nenomaksāti izdevumi . . 6,140 —
Tīrs atlikums . . . . . . 19,155 54

565,472 51 5657472s»t

Pelnīts brutto 214,237.18; organizācijas izdevumi 195,081.64; tīrs atlikums
19,155.54; preces pārdotas par 2 572,514.59; dividende uz pajām l°/o; prēmija uz
iepirkumiem l°/o biedru gada sākuma 450, beigās 450. Valde.

TAKSE
pārcelšanai pār Daugavu no kreisa uz labo krastu

Grīvas pilsētas robežās.
(Apstiprināta no iekšlietu ministrijas 1923. g. 1. februārī)

No 1. maija No 1. nov.
līdz 'l. nov līdzi.maijam

Rub. Rub.

1) par pārcelšanu ar prāmi no zirga ar pajūgu
dažāda veida, ekipāžu, ar vezumu, vai tukša ar
braucēju 10-— 15.—

2) ja pie eķ'pažas piejūgti divi, vai trīs zirgi, tad
par katru zirgu tiek ņemta papild. makaa_ . . . 5.— 7.—

3) no zirga bez pajūga, govs, teļa vai vērša no
galvas 5.— 7.—

4) no kājnieka ar rokas bagāžu 3.— 5.—
5) par sīklopiem, izņemot kurus pārved uz ratiem . 3.— 5.—
6) no precēm, kuras pārved uz ratiņiem un bez

tādiem, no puda —-50 —.50
7) no dažāda veida ekipāžām bez braucējiem . . . 5.— 7.—
8) no automobiļiem 30.— 50. —
9) no motocikletiem 5-— 8.—

10) no velocipēdiein _ 2.— ' ] 4.—
No maksas atsvabināti:

a. šķūtnieki un pajūgi, kuji ved ierēdņus dienesta darīšanās;
b. kareivji un pajūgi ar kara resoram piederošām mantām;
c. valsts iestāžu pajūgi urt automobiļi;
d. zirgu pasta stacijas pajūgi;
e. kājnieki — Grīvas pilsētas valsts un pašvaldības iestāžu ierēdņi dienesta

darīšanās un Grīvas un Daugavpils iestāžu ziņneši;
f. pajūgā sēdošas personas;
g. ugunsdzēsēju pajūgi, automobiļi un komandas;
h pajūgi ar līķu ratiem un braucēju;
i. Sarkanā Krusta pajūgi un atrās ārsta palīdzības vāģi un automobiļi;

Grīvas pilsētas galva Ž i l i n s k i s.
. Sekretārs A Duesterlohe.

Dzīvok|u kooperatīva „Nakotne"
bHance uz 1. janvāri 1923. g

Rigā, Matīsa ielā Ne 31, dz. 4.
Aktīvs. R. K. P a s i v s. R. K-

Kase. 3768 90 Rezerves kapitāls .... 3.400 —
Valūta 1.378 — Apgrozības kapitāls . . . 139.850 —
Tekošais rēķins 443 15 Avansi uz dzīvokļiem . . 268.378 —
Inventārs 907 — Kreditori 35.000 —
Debitori; T. b. akcijas . . 27.000 — Peļņa 112.057 05

A. Licis .... 525.188 —
JS58.685 J)5 558.685 05

Valde.

Dr "iH liii MM ..Pašpalīdzība
pārskats par 1922. g

Biedrība atrodas Rēzeknes apr., Dricānu pag., pasta adrese caur Rēzekni.

Bilance uz I. janvāri I923. g.
A k t i v s. R. K. P a s i v s. R K.

Skaidra nauda kasē .... 8,229 12 Biedru pajas 8,971 79
Preces par iepirkuma cenām 25.485 43 Kapitāli:
Paja C. S. konzumā .... 1,000 — pamata 12,294 98
Dažādi debitori 2,337 60 rezerves 7,398 58
Inventārs 5,367 40 Amortizācijas ....... 636 —

Koop. darb. palīdz, fonds . 3,699 29
Izglītības ionds 4,703 18
Pamatskolai 401 55
Aizņēmumi . . 1,000 —
Dažādi kreditori 200 —
Tirs atlikums .... . . . 3,114 18

42,419 55 42,419 55

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Pelnīts.

Iepriekšējā gada tīrs at- Iepriekšējā gadā tīrs at-
likums izdalīts .... 15,910 97 likums 20.077 91

1921. g. tirdzniecības aiz- Bruto peļņa uz precēm . 76,038 18
devumi 8.007 35

1922. g. tirdzniec. izdev. 65,779 84
Inventāra dilšanai .... 536 —
°/o°/o par aizņēmumiem . 400 —
Bods iztrūkumu pilnā sap.

nolēma 27. febr. 1923. g.
norakstīti zaudējumos . 2,367 75

Tīrs atlikums 3,114 18

96116 09 96,116 09~~~~~~~~~
Valde.

Risas un pārdausavas savst. Mifiiieariiias
darbības pārskats par 1922. g.

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Pelnīts. R. K. R. K.

Rentes uz vekseļiem un aizdevumiem . . 190,826 24
Rentes no tek. rēķiniem citās kredītiestādēs 15,374 12
Nama ienākumi . 1,244.963 70
Neparedzēta peļņa _ 14,7»2 33 1,455906 39

Zaudēts.
Uz pārvaldīšanas izdevumiem 476,816 50

. rentēm par noguldījumiem 108,593 51. . aizņēmumiem . ._ 11,665 78

. nodokļiem un citiem neparedzētiem izdevumiem . 70,137 15

. kursa starpību . . . . . . . . _4,3<S6 53 671,559 47
Tiras peļņas atlikums . '....'" .." '." . . . 794346 92

Bilance uz 1. janvāri 1923. g.
A k t i v s. R. K. P a s i v s. R. K.

Kase .........41,520 63 Biedru 10°/o iemaksas . . 130,980 —
Tekoši rēķini citas kredit- Rezerves kapitāls .... 108,374 46

iestādes 320,667 37 Noguldījumi uz nenoteiktu
Vērtspapīri un kuponi 1 . 1,659— laiku T 1,156,002 47
Vekseļi un aizdevumi . '.. 2,604,487 01 Noguldījumi uz tek. rēķina 1,531,897 06
Kredītbiedrības nams . . 1,289,774 56 Rediskontēti vekseļi . . . 112,003 33
Pārējās aktivas sumas . . 23,896 09 Aurjēmurni 26,833 33

Rentes 260.190 85
1922. g. peļņa 794,346 92
Pārejās pasiva sumas . . 161,367 24

4,281.995
~
66 4,281,995 66

~
Valde.

~

As tes kraj-aizdevu sabiedrības
pirsMs par 1922. j. darbību.

Asītes krāj-aizdevu sabiedrība sāka darboties 1922. g. oktobra mēneša pē-
dējā pusē bijušās Nodegu krāj- izdevu kases vietā.

Bilarcc® 1. janvāri 1923. g.
Aktīvs. R. K. P a s i v s. R K.

Kases rēķins ...... 2,645 32 Pamata kapitāla rēķins . 4,110 —
Aizdevumu rēķins .... 247,319 — Noguldījumu rēķins . . . 92,019 90

Aizņēmumu , - • 70,000 —
Aizdevumu augļu rēķins 9,600 32
bij. Nodegu kases . _. 74,234 10

249 964 32 249.964
~32

__ Valde.

asāaBrss
««ance 31.^^1
Kase ...A ""'i ,5
Preces par iepirkumu cWu ,8D«llTautas bankā . Wl11 169,0$
Inventārs . . . ' ' ' ' 10,rjrjn"
Uz priekšusamaksāti izdev. l *Ķ

KopTl^=~sg||<i
.r... r B s j V IBiedru pajas .
Pamata kapitāls ' ' '2Usl.Rezerves kapitāls ' " 8.07L
Kooperācijas darbinieku m- ^līdzības fonds . P
Dažādi kreditori * 3$L.
Tīrs atlikums . ' ' 176jOU

'' v-^-5*«2ELj7pij]i
Pelnīts brutto rbl. īgsT^f**

^^
(tirdsnlet)'^^ .*

tīrs atlikums rbl. 52 3S1 «7- U'^k
dotas par rbļ. 1,279,660-- Preces

*Dividende uz pajām ffliĻ „«, ,,
iepirkumiem 2°/o. Prēmija ,

Biedru gada sākumā 237; bei^
\It\A.

Ventspils Mra Iri m ita sabiedrība
bilance ux 4. janvāri 1923. g.

Aktivs. R. K.
Kase 97.820 35
Tekošs rēķins Latv. bankā 28.050 50
Vertspapīfi . - . 7.700 —
Sabiedrības nams 400.000 —
Imobilijas 241.880 —
Inveitars 60.000 —
Ķīlu aizdevumi 333.376 25
Galvojumi aizdevumi . 458.874 45
Aizdevumi pret personīgu drošību 20.600 —

. ' vekselēm 2.728.400 —
Aizdevumu rentes (neiekasētas) 90.883 70
Atmaksājami izdevumi 7.800 — 4.475.385 25

Kopā 4ll75T385"25

P a s i v s.
Biedru daliba 485.030 90
Rezerves kapitāls 359.471 45
Noguldījumi 1.212.002 25
Augļu augļi 216.616 96Tekošo rēķinu noguldījumi ..... 35.076 45
Aizņēmumi _ 17^926 80
Rediskontētas vekseles L392.000
Noguldījumu rentes 153^987 15
Dividende 1086 75
Nekustāmu īpašumu deld. d. 144^000
Imobiliju deld. d., 14^33Inventāra deld. d 25^000Pārejošās sumas ' '" 280^517 60
Depozīta rēķins 30000 —
Nākoša gada rentes s7.866 95Pelņa _JS0.669 -,.385 25

Kopā 4.475.385 25

Peļņa un zaudējumi par 1922. g.
Pelnīts. R. KNo rentēm un komisijas 322.457 75, nama ienākumiem

......
35103 6q

. imobiliju ienākumiem . " ." ." .
*

."__2___ļ__ ^359.864 60
Kopā 359.86460

Zaudēts.
Tekoši izdevumi 239660 85Noguldījumu rentes :'.'.

'. .. 6&534 75 309.195 60
Tīrs atlikums par 1922. gadu " ~

50669
~
—

Kopā 359.864 60

— Valde.

Alojas Kroj-aīzifeva Roks sabiedrības
1922. g. pārskats.

Uz janvāri 1922. g. 1922. g. pārskats Uz 1. janv. 1922. g.

Aktīvs Pasivs Debets Kredits Aktivs Pasivs

Kases sastāvs . . 8.248 55 — 445.939 7245371990 46837 —
Tekošs rēķins kr.

bankās. . . . 6.73325 _ _ _ 6.73325 —
Krievu valdības ļ

parāds vērtspap. 51.08181 — — — 54081811 —
Aizdevumi pret

drošib 128.702 05 — .413.56670 306.40005 235868 70 —
Vērtspapīros .. 12 500— — — — 12.500— —
Rentes — — 190586 1505 86 — —
Rīcības kapitāls . — 22 68118 6484 40362 — 23.019 96
Rezerves , . — 6.456 09 — 34— — 6.49009
Aizņēmumi ... — 2.200— — — — 2.200 —
Noguldījumi uz 162.935 60 22.49580100.172 60 — 240.612 40

augļiem ... — —Rentes . . . . . — 15.992 79 1852166 39858 55 — 37.32968
210.265 66 210.265 66(902494 58J902.49458J309.652 13 309.652 13

Valde.

liBspitlii.ji'
^^^s^^^

MtaMbb Hit2L(
Bilance 31. dec. 1922. 1

Aktivs. ļ ,
Kase „*}
Preces $ S
Dalības naudascitāsiestādēsPaja C S...Konz. *5,000.-"
Akc Latv.taut.b. 8,175.- „,,, . — Ulži-
^"ta!\mDebitori 3^

Ko_ī
___i

Pasi v
~ šT~

Biedru pajas \q$ļ
Pamata kapitāls ... . ījjij
Aizņēmumi ....... 175001-
Da. žadi kreditori .... ii,2j_
Noguldījumi 5(j)_ļ
Tīrs atlikums 35,0741!K_____287

__|
Pelnīts brutto rbļ. 204,0171,

tekoši darbības (tirdzniecības) izdev.
rbļ. 168,973.10; tīrs atlikums rbļ. 35,074.11;
preces pārdotas par rbļ. 1,384,7214

Dividende uz pajām 8°/o.
Biedru gada sākumā 58; beigas IR

veikals atrodas Vecauces miestā, Tirp
laukumā Sefera namē.

Valfc

Rītas pilis ?» .
izsludina par nederīgām *g^
dušām pieteiktas ļ^fļw*
izd. 1917. g. 13. janvāri V_ «

^
1) J* 1006 par ķī las JkB sre^ ,
2)NŠ 1006 . ļ'ļgsff .
3) J* 1007 . - g; 528042 ?
4) Nš 1008 . - J_ '573913 -
5) NŠ1009 . ^' 556170 ;6) Ne 1010 . J*a v,|(l<

Ludzas P»*- P?!?
izsludina par nederīgiem. »

sekošus dokumentus. „„ ]*
natvaļin. apliec. «° ,<,#. ļ *

kara\PM>r-ka„fjl i.>
1* 5844 uz MovsaNovn» 0

^
r

2) atvalin. "pMf-' JS l9»j>
komancfaata 21. ?>$' d. Wf
>fe 5039 uz Jēkabs fW

vārda.

Maltas apr. iec. policijas pr-ks
Rēzeknes apr., izsludina par nederīgu,
kā nozaudētu, iekšzemes pasi Nš 3771
izd. 28. sept. 1920. g. no Rēzeknes
pils. pref. uz Havas Rochas Borucha m.Kagan v. \7\%

, ,ftitiplfs Hīsētas sBflc I. lec pr-b
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
Latv. ieksz. pasi, izdotu no Vents-
pils poltc prefekta 14. jūnijā 1920. g.
zem Nš 5979 uz Magdas Roberta m.
Ciraraerraan v. 1572

Možu patērēt. II
Biedrības adr. Ādažu pag. Pasta it

caur Ropažiem.

SarlāsplrsfealspaMSZLi
Silance 31. dec. 1922.1

Aktivs. R1
Kase . . 32,5121
Preces \\\ ...... *$
L. tautas bankas akcijas . 2,»-
Inventars

__
tB-

. Kopā 81jļt

Pas ivs.
Biedru pajas 'j_ j
Pamata kapitāls . . • ]Lj
Rezerves kapitāls . . •
Kooperācijas darbinieku pa- &ļ

līdzības fonds . . • 1,w

Biedru izglītības veicina-
^šanas fonds ..«ij

Aizņēmumi no nebiedriem «> ,,
Tīrs atlikums .... _; S

Kojā__J^
Pelnīts brutto rbļ. 76,ļ»« £

darbības (tirdzniecīb.)'^.bl »^
tirs atlikumsrbļ.ļ3'|*-'pārdotas par rbļ. 537,13/.»

^Dividende uz pajām »/° ' ^
uz iepirkumiem 3/«. _

^ jj iļ
Biedra gada sākuma 94, ws

^veikals atrodas Ādažu pag«la

caur Ropažiem; ———-^



Šim MM» 3. civiinod.,
ļJMtojoties uz civ. proc. lik. 2060. un«2. p. p., ievērojot Lielās Ģitdes,
«ļ. Pilnvarnieka zvēr. adv. Hainr.
Meku lūgumu un savu lēmumu
*». I 27. martā paziņo, ka lūdzējas«līs Ģildes pilnvaro, zv. adv. fieiur.
«bu ziņojuma pa kafa laiku gāju-
* adāmā sākošas obligācijas:i) par 5,000 r., apstiprinātu 1901. g.
**wbn «m Ns 2350, uz neku-
J'pašuma Rīgā, 1. hip. iec. zemg" . »«mata reģ. Nš 1063, izd no
Jg lunavņ biedrības par labu Rīgas»s Lielai Ģildei;

F s

ii Z!25,000 '- ^stiprinātu 1901. g.
iS Lr/t- 1980- uz nekustaraa
S f'J-h p-iec- zem zeijies
Cd $ » TO. lalotu no Kārla

*?i&at par laba Rigas pusē-
4Sgabaiticsas 3- civilnodaļa uz-

** U Bote ""?} kUfām biītu tie'
*ta» i£_a

apra?''gacijām, pie-
*altoinn ia sesu mēnešu laikā,
ļUpicsfai v "v-4 ad šis sludinājums

'««rim.. ,.',' ' un arāda, ka
*-«&.

^,ka IaikS «epieteik-

^
4^ib

vitT dubHkatU8' kuri
Sis*,923-* »9u
"**«»? v. A.Blument.1..

ķ^___ Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava ša gada 12. marta
nolēmumu, uzaicināto iestādi vai personu,
kuras rokās atrodas pirkšanas-pārdošanas
liguma,oriģ. pēc kura pal. parāds 1400 rbļ.,
kā pirkšanas sumas atlikums par labu
Žanetei fon L i e v e r, koroborēts
24 maijā 1871. g. zem Nš 40 uz Tukuma
apriņķa, Abavas pagasta .Skuju'
mājam zem hipotēkas J* 1934, jeb
kuram būtu kādas tiesības vai pra-
sības uz minēto līgumu, — iesniegt to
šai tiesai un pieteikt savas tiesības un
orasīb. sešu mēnešu laika, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdī-
bas Vēstnesī*.

Ja minētā termiņā līgumu neiesniegs
un prasības vai tiesības nepieteiks,
tiesa atzīs parādu par samaksātu un
valsts zemes bankai dos tiesību prasīt
ša parāda dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 28. martā 1923. g. LNŠ983/23
Priekšsēdētāja v. T. Z v e j n i e k s.

Sekretārs A. Veidenbergs .

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1923. g. 12. marta
nolēmumu, uzaicina to iestādi vai
personu, kuras rokās atrodas obli-
gācija, pēc kuras palicis parāds 2100 r„
izdota no Jāņa Teafiles Albert kā pirk-
šanas sumas atlikuma nodrošināšanai
uz baronam Paulam fon
Hanam, korobor. 1881. g. 6. maijā
zem Nš — uz Jaunjelgavas apriņķa,
Lindes pagasta .Putniņu" mājām zem
hipot. Nš 646, jeb kuram būtu kā-
das tiesības vai prasības uz minēto ob-
ligac, — iesniegt to šai tiesai un
pieteikt savas tiesības un prasības se šu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī'.

Ja minētā termiņā obligāciju neie-
sniegs, jeb tiesības un prasības nepie-
teiks, tiesa atzīs parādu par samaksātu
un valsts zemes bankai dos tiesību
prasīt ša parāda dzēšanu zemes grā-
matas.

Jelgavā, 20. martā 1923. g. LNš963/23
Priekšsēdētāja v. J. S k u dr e.
Sekretārs A. Veidenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1923. gada
12. marta nolēmumu,uzaicina to iestādi,
vai personu, kuras rokās atrodas
piikšanas-pārdoš. līguma oriģ., pēc kura
palicis parāds 800 rbļ., kā pirk-
šanas sumas atlikums par labu Arturam
fon H ān a m, koroborēts 16 maijā
1885. g. zem Nš 286 uz Talsu
apriņķa, Lubezeres pag. .Si.jņu* mājam
zem hipotēkas Nš 167, jeb
kuram būtu kādas tiesības vai pra-
sības uz minēto līgumu,— iesniegt tošai
tiesai un pieteikt savas tiesības un pra-
sības sešu mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstn.'.

Ja minētā termiņā līgumu neie-
sniegs un prasības vai tiesības nepie-
teiks, tiesa atzīs parādu par samak-
sātu un valsts zemes bankai dos tie-
sību prasīt ša parāda dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 23. martā 1923. g. LNŠ966/23
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.
Sekretārs A. Veidenbergs.

Slieta apri|a pr-ka 1. iec. palīgs
izsludina par nederīgiem sekošus no-
zaudētus dokumentus:

1) zirga pasi, izd. no Rozenmuižas
pag valdes zem J* 855, uz Michaila
Denisa d Vavilova v.;

2) iekšzemes pasi, izd no Rēieknes
apr. pr-ka 1. iec. palīga zem Nš 9983,
uz Savēri Kazimira d. Krompana v.;

3) iekšzemes pasi, >zd. no Rozenmui-
žas pag. valdes zem Ns 434, uz Annas
Ign'ta m. Krompan v.;

4) iekšz. pasi, izd. no Rēzeknes apr.
pr-ka 1. iec. pal. zem Ns 3370, uz Lo-
gina Vasilija d. Kirilova v._

5) apliecību, izd. no Rēzeknes apr.
pr-ka 1. iec. pal. zem Nš 2357, 1922. g.
uz Jezupa Jura d. Ceirula vj

6) Iekšz. pa«i, izd. no Rēzeknes apr.
pr-ka 1. iec. pal. zem Nš 5362, un zirga
pasi, izd. no Dricānu pag. valdss zem
Ns 442, iegūtu caur zirga pirkšanu ne
jezupa Njvika, uz Boļeslava Pētera d
Cikula v.;

7) iekšz. pasi, izd. no Rēzeknes apr.
pr-ka 1. iec. pal.zem Ns 316, un aplie
čību, izd. no Rēzeknes virsmežniecības
zem te 1334, 1922. g. 30. martā U2
Franča Vincas d. Zeigora v.;

8) zirga pasi, izd. no Stirnienes pag
valdes zem Ns 214, iegūtu caur zirga
pirkšanu no Eduarda Piziča, uz Antona
Antona d. Bernanda v.:

9) zirga pasi, izd. no Uzulmuižas pag.
valdes zem Nš 391, uz Jāņa Izidora d.
Greivula v.;

10) iekšz. pasi, izd. no Rēzeknes apr.
pr-ka 1 iec. pal. zem Ns 2853, uz Par-
mena Grigorija d. Soboļeva v.;

11) iekšz. pasi, izd. no Rēzeknes apr.
pr-ka 1. iec. pal. zem Ns 5083, uz Franča
Jāņa d. Batara v.;

12) tekšz. pasi, izd. no Rēzeknes apr.
pr-ka 1. iec pal. zem Nš 7171, uz Leo-
kadijas Antona m. Kauper v.;

13) iekšz. pasi, izd. no Rēzeknes apr.
pr-ka 1. iec. pal. zem Ns 7713, un zirga
pasi, izd. no Pildas pag. valdes zem
Ns 263, iegūtu caur zirga pirkšanu no
Ādama RimŠa, uz Aleksandra Laura d.
Keiseļa v. 1920

lolm iecirkņa policijas priekšnieks
izsludina par nederīgiem, ka nozau-
dētus sekošus dokumentus:

11 zirga pasi, izd. no Domopoles pag.
valdes 1920. g. 8. septembrī zem
te 232, uz Zigmuņa Jura d. Pulč v.;

2) karaklaus. apl., izd. no Latgales
part. pulka k-ra zem Nš 14636, uz Alek-
sandra Petrova v.;

3) Latv. pasi, izd. no Domopoles pag.
valdes 1921. g. 1. sept. zem Nš 1655,
uz Staņislava Ignata d. Salinieka v.;

4) karaklaus. apl, izd. no Valmieras
kājn. pulka k-ra 1921. g. 29. martā
zem te 2841, uz Pētera Staņislava d.
Pokrotnieka v.;

5) k»f\klaus apl.. izd. no Ludzas kara
apr. pr-ka 1921. g, 15. decembrī zem
Nš 17038, uz Jura Onufrija d. Linkeviča
vārda;

6) atvaļin. apl., izd. no Ludzas kafa
apr. pr-ka zem Ns 18331, uz Staņislava
Pētera d. Melna v.;

7) zirga pasi, izd. no Lipnas pagasta
valdes zem Nš 549, uz Toma Jāņa dēla
Dārziņa v.;

8) Latv. pasi, izd. no Bolvu pag. val-
des z m Nš 2788,5503, uz Miķeļa Fedo-
rova v;

9) zirga pasi, izd. no Bolvu pagasta
valdes zem Nš 905, uz M ķ"ļa Fedorova
vārda;

10) Latv. pasi, izd. no Bolvu pagasta
valdes 1920. g. 31. decembrī zem
Nš 2789/5659, uz pils. Uljanas Konstan-
tinovas v. 1553

^^^TuīaafiS 3. civiinod.
. aPfl*^& , 18- mana li-

<$ *malšanas līdzekli
««>$ V&Tun 2062. p. P
rr

c Foeelzmgapilnvarnieka
J- 5S fe KīMmuanssV- m% mar i P.«*o. ^

<_*V ,923- e,J pilnvarnieks zvēr.

fc F«SeW"fsekošām obligācijām:
'^ apstiprinātu 1901. g.

K «^^ 1070, uz nekustama

Lfe?' 4 hip. iec. zem zemes
_a»a *?V787 izd no Aieksan-

KS^m Kamarin par labu Mak-

Pa *- Anreo-Elm*. kura pārgājusi
;J_d -Kautiņi: „;„
3$ ' apstiurinātu 1912. g.

!"« & 2682, uz ta paša
WerBfsnma kura obligācija ir

^,V? nek. IP-5« ma Rīgā. 4.

S^'Vj* 2001 un 2081, izd. no

*pnSa d Braun par labu El-
Ļi, RoMria Kantini, — ir ie-
5» . S depoTitā 98,287 r 35,k,

fc'S&eiai 3. civilnodaļa
*" X personas, kuram būtu
*>* _._op«ā aprādītām obSigacnara,
^(f tiesā viena mēneša laika,
f**dienas kad šis sludinājums
K"°VaKei

"-. un aizrāda, . ta

S^mS» »'laikS n^LtL eiks,es-iS5 f.. Atzīs par samaksātam un

ffdflJL Prasit hipotēkas
?STzemes grāmata.

ļ: rpfī. īl923. g. J* 1797
Lkisēdētāja v. A. Veidners.
^"^ Sekretārs A Kalve.

«apgabaltiesas 3. civiinod.,

Idoties uz 1920. g. 18. marta

27 par vienīgo maksāšanas li-
S ua civ. proc. lik. 2060. un
S o p iemērojot Latvijas lauksaim-
Ss čentralbiedrībos pilnvarnieka

Tadv E. Grinberga lūgumu un savu

^u 1923.
g. 27. martā paziņo, ka

aUs Latvijas centraibiedribas piln-
Likszv. adv. E. Giinbergs uz seko-

"obligacijām: mjM
1> par 11,000 t., apstiprinātu 1915. g.

iļiH zem Ns 681, uz nekustama

fosiama Rīgā. 2. hip. iec. zem zemes
«aitu reģistra Ns 208, izd. no Anša
fiiba d. Grosa par labu Vilim Ādama
i Reiraanim, kurš viņu ir cedējis blanko;

2) par 4,000 r., atlikuma no obligaci-
?'pu 13000 rbļ. pirmatnējā lielumā,
niliprinātas 1880. g. 28. novembri, uz
li paša nekustama īpašuma, izd. no
ļjiies Cieteman par labu Aleksandram
Ifreijmanirf, kura pārgājusi uz 'Her-
noi Kārļa d. Kampe, ka blankocesio-
an,kurš viņas ir atkal cedējis blanko,
- it iemaksājis tiesas depozītā
Li 300,02, dēļ šo augšā min. obligāciju
inpitala un ^jtfijo dzēšanas,

īapēc apgabaltiesas III. civilnodaļa
-aicina visās personas, kurām būtu
lobās uz augšā aprādītām obli-
ļ»jāra, (pieteikties tiesā viena mē-
«s laikā, skaitot no dienas, kad šis
Jhdiuājams iespiests ,.Valdības Vēst-
ai", cn aizrāda, ka ja šīs personas
ssteiktā laika nepieteiksies, obligācijas
«it par samaksātām un lūdzējam dos
ta1w prasit hijotekas dzēšanu z*iaes
grāmatā.

H 4. aprilī 1923. g. Nš 183.2
Mtk&ēdētāja v. A. V e i d n e r s.

i ^eUtfftmrs A. Kfllvo

J^abaltieBas 3.
civiinod

S^fSer^T?- «• 27' martā
^

da ilf", Tulas «mes bankas
^'n °lēma "parādu dzē"

^V'lS '«'cinatu obligaciiu oarStfffS?", 1912- F$febr -
&"v 4im

K
n ^ f»a«lam Dāvā

^«pr'S, **« atdalītSm no

^
«ftirt?,^S^ «« zemesXt^^Peterp:ls-

k$
nr. A. Veidners.

aeltetarz A. Kalve.

Ventspils apr. pr-ka palīgs 2. iet.
izsludina par nederīgu Latv. iekšzemes
pasi, izd. no viņa 2. aug. 1920. g.
zem N» 1010 uz Artura Gotirida d.
Rittenberga vārda. 53g

Ventspils apr!p|a pr-la palīgs Lfe
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
iekšz. pasi, izd no viņa 1920- Ķ-
20. aug. zem J* 1100 uz Andža Miķeļa
d. Ozoliņa v. 481

Rigas apgabaltiesas 3. civiinod.
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
m civ. pr. lik. 2060. un 2061 p. p.,
zvērojot luliusa Fogelzanga pilnvarnieka
zv. adv. V. Kuehna iuguoiu un sava
lēmumu 1923 g. 27. martā paziņo, ka
luliusa Fogelzanga pilnvarnieks zv. adv.
Leo Kuehns ta obligācijas par 500 r
apstiprinātu 1878. g. 2. jūnijā uz
nekustama īpašuma Rīgā, 4. hip.
iec. zem z*mes grāmatu r»ģistra
f* 624, \7A. no Ludviga Neliusa
oar labu Kārlim Eduardam Ho'cmeieram,
kura pārgājusi uz Elizabeti Almu
Georga m. Nelius, kā blankocesionari,
kura viņu ir atkal cedējusi>lanko, —
ir iemaksājis tiesas depozitā 533 r. 35 k.,
dēļ šīs augšā minētas obligācijas kapi-
tāla un °/o°/o dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa
«aicina visas personas, -kurām būts
tiesības uz auijšā aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša laikā,
ifcaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesī*, un
tizrāda. ta ja šīs personas to4. laika
nepieteiksies, obligāciju atzīs pat sa-
maksātu un ludzējam dos tiesību prasīt
hirotekas dzēšanu zemes grāmstS.

Rīgā, 4. aprilī 1923. g. te 1798
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod.
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p„
ievērojot Beinusa Hirša d. Kanera piln-
varnieka zv. adv. H. Rieche lūgumu ua
savu_lēmumu 1923. g 27. martā oaziņo,
ka lūdzējs Beinus Hirša d. Ka nērs uz
obligācijas par 4,000 rbļ., apstiprinātos
1911. g. 11. maijā zem Nš 1346, uz ne-
kustama ipašuma Rīga, 1. hip. iec. zem
zemes grāmatu reg. te 357, izd. no
Maksa Feldera par labu Oskaram Ha-
ralda d. Poelchau, kurš viņu ir cedējis
blanko, — ir iemaksājis tiesas depozitā
Ls 59,80, dēļ šīs augšā min. obligācijas
kapitāla un 9/o°/o dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests .Valdības Vēstnesī",
»n aizrāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju atzīs par
samaksātu un lūdzējam dos tiesību prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grāmatā.

Rīga, 4. aprilī 1923. g. te 1811
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta lik.
par vienīgo maksāšanas līdzekli un civ.
proc. lik. 2060. un 2062. p, p., Ievērojot
Kārļa Skujas lūgumu un savu lēmumu
1923. g. 10. aprilī paziņo, ka lūdzējs
Kārlis Skuja paradu uz obligācijas par
25.000 r. 1913. g. 13. martā zem
te 603, apstiprinātas uz nekustama
īpašuma Rīgā, 3. hip. iec. zem zemes
grāmatu reģ. te 1931, gr. 31, Ns 34,
izd. no Ievas Matisa m. Si;ska par labu
Hiršam Osseram Itciga d. Saaemanam,
kura ir pārgājusi uz Hermani Kāiļa d
Kampe, kā olankocesionaru, kurš viņu ir
edējis blanko, it iemaksājis tiesas de-
pozitā 25,166 r. 70 k, Lntv

^
vai., dēļ

augša min. obligācijas parada un pro-
centu dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām bniu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas tiot. laikā ne-
pieteiksies, obligāciju atzīs par samak-
sātu un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmata.

Rīgā, 16 apriti 1923. g te 1933
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod.
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 4. aprilī
izklausīja miruša Miķeļa Bite mantošanas
lietu, nolēma: par nezināmā prom-
būtnē esošās Matildes Hermines Jēkaba
meitas Bērziņ atstato mantu iecelt aiz-
gādnību, par ko ai pavēli paziņot Slo-
kas bāriņu tiesai; šo lēaumu publicēt
civ. ties. lik. 1944. p. kārtībā.

Rigā, 9 aprilī 19^3. g. te 184
Priekšsēd v. A. Veidners.

Sekretārs A Kalve.

Rīgas apgabalt 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 20. martā
izklausīja mir. Annas Jēk ba m. Plumīt
mantošanas lietu, nolēma: par bez-
vēsts prombūtnē eiošā Pētera Jēkaba d.
Plūmīta atstāto mantu iecelt aizgādnību,
par ko paziņot Siguldas pag. tiesai; šo
lēmumu publicēt civ. proc. lik. 1944. p.
kārtībā.

Rīgā, 7. aprilī 1923 g Ne 1480
Priekšsēd. v. A. B1 u m e n t a 1 s.

Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu ša g. 12. marta
nolēmumu, uzaicina to iestādi vai per-

sonu, kuras rokās atrodas pirkšanas-
pārdošanas līguma oriģināls, pec kura
palicis parāds 1800 rbļ.. izdota no
Kāiļa un Annas Lamze, ka pirkšanas
sumas atlikuma nodrošināšanai uz
Paula fon HSna vārda, koroborēts
10. martā 1882. g. zem te 107/33 uz
Jaunjelgavas apr., Lindes pag. .Silup"
mājām zem hipotēkas Ns 668, jeb ku-
ram būtu kādas tiesib. vai prasib. uz minēto
līgumu, iesniegt to šai tiesai un pie-
teikt savas tiesības un prasības sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī."

Ja minētā termiņā līgumu neie-
sniegs, ļeb prasības un tiesības nepie-
teiks, tiesa atzīs parādu par sa-
maksātu un valsts zemes bankai
dos tiesību prasīt ša parada dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavi, 16. martā 1923. g. LNŠ986/23

Priekšsēdētāja v. J. S k u d r e.
Sekretārs A. Veidenbergs

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu ša gada 12. marta
nolēmumu, uzaicina to iestādi vai
personu, kuras rokas atrodas pirkšanas-
pārdošanas līguma oriģināls, pēc kura
palicis parāds 2480 rbļ., kā pirkšanas
sumas atlikums par labu Aleksan-
dram fon Bistramam, korobor. 25 maija
1883. g. zem Ns 273 uz Tukuma
apr.. Vadakstes pagasta .Makšu*
mājām, zem hip. te 310, jeb kuram
būtu kādas tiesības vai prasības uz mi-
nēto līgumu, — iesniegt to šai tiesai un
pieteikt savas tiesības un prasības sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī".

Ja minētā termiņā līgumu neiesniegs
un prasības vai tiesības nepieteiks, tiesa
atzīs parādu par samaksātu un valsts
zemes bankai dos tiesību prasit ša
parāda dzēšanu zemes grāmatas.

Jelgavā, 24. martā 1923. g. LNŠ978/23

Priekšsēd. v. A. Lauke.
Sekretārs A. Veidenbergs

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaja,
«tklātā tiesas sēdē 1923. g. 27. martā
izklausīja Peterpils-Tulas zemes bankas
lūgumu dēļ hipotekarisko parādu dzēša-
nas, nolēma:

li atzīt par iznīcinātu obligāciju par
3,000 r. apstiprinātu 1912. g. 16. janv.
zem te 14, uz Peteranr Jēkaba dēlam
Ozoliņam piederošām .Vec-Buka" mā-
jam, Liezeres pag., Cēsu apr., zem ze-
mes grāmatu reģ. Nš 363, izd. Pēter-
pils-Tulas zemes bankai par labu.

Rīgā. 5. aprilī 1923 g. Ns 1197
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Kuldīgas iec. miertiesnesis
pamatodamies uz Annas Anson lūguma,
sava lēmuma 1923. g. 20. martā un civ.
proc. lik. 293—298 p., uzaisina Krišu
Baumani, kurš agrāk dzīvoja Planeces
pag., Liepu mājās, ierasties šinī tiesā
1923. g. 3. septembrī, pīkst. 9 no rīta
M) kā atbildētājs Annas Anson prāvā
pret viņu deļ bērna uztura par laiku no
1922. g. 9. novembra līdz 1923. g. 9.
novembrim 6,000 r. apmērā,

2) sūdzības vērtība uzdota 6,000 rbļ.;
pie sūdzības pielikta jaunpiedzimušās
Emilijas Anson dzimšanas apliecība.

Kuldīgā, 28. martā 1923. g.
L. Ns 191/1923. g.

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretārs (narakst«V

feoiipll: plisStai polic. I. Iet. irlitinitb
Izsludina par nederīgu nozaudēto kara
klaus. apliecību, izd. no 8. Daugavpils
kājn. pulka štāba febr. mēnesī 1922. g.
zem Ns 7632 uz Jāņa Pētera d. Leovana
vārda» 1431
Ventspils apr. pr-ka pal. II. iec.
izsludina par nederīgu nozaudētu zirga
pasi. izd. no Puzes pag. valdes 15.martā
1920. g. zem Nš 317 Ansim Andža d.
Dzērve. 922

Krāj - aizdevu sabiedrības pie
Valmieras apvin. amatn. b-bas

Valmierā, Rīgas ielā Ns 31,

bilance
uz «923. g. I. janvāri.

A kj i v s. Ls
Skaidra nauda kase 1 43
Aizdevumi pret ķīlām .... 312 94—

3ĪT37
Pasivs. Ls

Pamata kapitāls 180 —
Rezerves kapitāls 4 5G-
Noguldījumi uz nenoteiktu laiku

un tekošiem kontiem .... 124 52
Tīrs atlikums 5 35

314 3T
Valde.

Pāles pagasta valde izsludina par
nederīgiem sekošus nozaudētus do-
kumentus:

1) Latvijas iekšz. pasi, izdotu ns šīs
pag. valdes 30. jūlijā 1920, g. .. zem
Nš 1647 uz Kā }a Andreja d. KosiŠa v.

2) kap k'aus. apl., izdotu no Valmie-
ras apr. aps. pr-ka 20. jūnijā 1923. g.
zem Nš 8088 uz ta paša vārda.

i 3) Latvijas iekšzemes pasi, izdotu no
šīs pag. valdes 19. martā 1920. g. zem

\te 119 iz Kristīnes Kārļa m. Kosit v.
4) zirga pasi, izdotu no šīs pag. val-

des 13. aprilī 1920. g zem Nš 90 ur.
ļ Kārļa Tre ia v.

ļ Daltlnovas pagasta valde izsludina
par nederīgiem sekošus nozaudētus
dokumentus:

1) zirgu pasi, izdotu no šīs pagasta,
valdes 14. jūnijā 1920. g. zem te 1059
uz Donata Jezupa d. Slišana v.

2) Latvijas pasi, izdotu no šīs pag.
valdes 4. o'rtobrī 1922. g: zem Nš 5060
uz Jāņa Antona d. Uļjanova v.

I 3) Latvijas iekšz. pasi, '/dotu no Rīg.
ipref. 4. aprilī 192'. g. zem Ns 162273
:atvaļin. apl., izdotu no Latvijas strēl-
nieka pulka komand. 10. martā 1921. g.
zem Nš 360 uz Kristi Krista d. Erltcha v^.

Valt«nt>ergupagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudētu šī pagasta Kra-
vaiņu mājā dzīv. Arnolda Cukura zirga
pasi, izdotu 5. janvāri 1923. g. zem
te 711 uz Emmas Siktar vārdu un pirk-
šanas-pārdošanas ceļā pārgājusi Arr.olča
Čukura īpašumā.

Priekules policijas priekšnieki
Liepājas apr., izsludina par nederīgiem
sekošas nozaudētus dokumentus:

1) iekšz. pasi, izd. no Aizputes apr.
pr-ka pal. 2. iec. 17. martā 1920. g.
zem Nš 372 uz Jāņa Jāņa d. Veisbuka
vārda;

2) iekšz. pasi, izd. no Priekules pal.
pr-ka 15. sept. 1921. g. zem Nš 3010
un izd. no Liepājas apr. pr-ka aizsargu
nod. dalībn apliecību Ns 1977/31
13. sept. 1922. g. uz Jāņa Jēkaba d.
Putra v.;

3) zirgu pases, izd. no Krotes pag.
valdes 18. aug. 1920. g. zem Nš 53 un
54 uz Jukuma Aktumana v. 1019

Tukumn apr. pr-ka paī.1. lec
izsludina par nederīgiem, kā no-
zaudētus, sekošus dokumentus:

1) zirgu pa*i, izd. no Slampes pag.
valdes zem Nš 103 11. sept. 1920. g.

Voldemāram Kronbergam piederošo
zirgu;

2) iekšz. pasi, izd. no Sēmes pag.
valdes zem Ns 617 uz Friča Miķeļa d.
Lerche v.;

3) ieroču atļauju, izd no Tukuma apr.
pr-ka zem Nš 43/131 uz Augusta Jēkaba
d. Priede v.;

4) kara kl. apliecību, izd. no Tukuma-
Talsu kara apr.- pr-ka zem Ns 5699
29. okt. 1920. g. uz Freimaņa Nikolaja
Juliusa v„ un

5) kara kl. apliec., izd. no Jēkab-
miesta pils

^
komandanta 1919. g. uz

Gustava Pupeda v. 2032

Mis pils. pallc. i. iec. priecēts
izsludina par nederīgu nozaudētu Latv.
iekšzemes pasi, izd. no Ventspils apr.
pr-ka pal. 2. iec. (izdošanas diena un
pases numurs nav zināms), uz Līnas
Jāņa m. Ernstreit vārda. 1813

Aizputes opr. pr-ka palīgs 2. iec
izsludina par nederīgu, nozaudētu Latv.
iekšz. pasi, izd. no Asites pag. valdes
25. martā 1920. g. zem Nš 638 uz Got-
harda Friča d Manfelda v. 1310

Ventspils aprija pr-ka pailgs 2. iec.
izsludina par nederīgu apliecību par
atsvabināšanu no iesaukšanas pa pie-
nākumu izpildīšanas laiku, izd. no Vents-
pils apr. apsardz. . pr-ka 1919. g.
22. dec. zem te 2153, Augustam Jāņa
d. Ķajakam. 321

Codes pagasta valde. Bauskas apr.,
izsludina par nederīgiem sekošus do-
kumentus:

1) Emburgas pag. valdes pasi, izdotu
6. maijā 1920. g. zem Ns 383 uz Kriš-
jņa Jura d. lmatfreija v.

2) Jaunsvirlaukas pag. valdes pasi,
izdotu 15. aprilī 1920. g. zem Nš 277
uz Karja Roberta d. Bohna v.

3) Atvaļ apl., izdotu no 12. Bauskas
kājn. pulka kom. 8. martā 1921. g. zem
Ns 958 uz Žaņa Jāņa d. Kloniņa v.

4) 3. Jelg. kājn. plk. kom. atv. apl.,
izdotu 29. sept. 1920. g. zem Nš 8209
uz Jāņa Otto d. Graudiņa v.

5) 9. Rēzeknes kājn. plk. kom. atv.
apl., izdotu 8. martā 1921. g. zem
Nš 4613 uz Viļā Ģederta d. Strimpuļa v.



Jtimas mMmi rcfluraiļai nodala,
pamatodamšļs uz civ. ries. likum. 1460.
panta ?paziņo, ka minētā tiesa civil-
nodaļaš 9. apriif 1923. gada atklātā
sēdē nelēma reģistrēt: .Svitenes pien-
saimnieku sabiedrību', ievedot viņu koo-
peratīvu sabiediību reģistra pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodat
Svitenes pagastā, L Svitenes muižā.

Jelgavā, 12. april 1923. g.
Reģistrācijas nodaļas pārzinis

J. Skudre.
Par sekretāri D. L e š i n s k i j s.

Jgsam mMMi nilstradl» Miļi
pamatodamās uz civ. ties. lik. 1460". p
paziņo, ka minēta tiesa civilnodaļas
9., aprilī 1923. g. atklātā sēdē nolēma
.Tieias reģistri par bezpeļņas biedrībām
9. numura otrā iedalījumā atzīmēt,
ka pēc Jelgavas-Dobeles apriņķa skolotātu
a<odniciskas biedrības pilnas sapulces
no'.emuma 21. jarivarī 1923. g. pāigrozītā
biedrības statūtu 2 § p.p. c un e no
12. § pec priekšā stādīta izvilkuma no
biedrības pilnas sapulces protokola
21. janvārī 1923. g.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Jelgava.

Jelgavā, 12. aprilī 1923. g.
Reģistrācijas nodaļas pārzinis

J. Skudre.
Par suBiekre D. Lešinskijs

MadonasIecirkņa policijas prleMfoīeHs
izsludina par nederīgiem zemāk minētos
dokumen.us, kuri pieteikti par nozau-
dētiem:

1) Latv. bankas* Modonas nod. krāša-
nas gr. Nš 3S063. izd. uz Jura Jēkaba
d. Markvats v.;

2) Latv. pasi te 497 izd. no Lazdo-
nas pag. valdes uz Pētera Eduarda d.
Armoņa v.;

3) Latv. pasi Nš 166, izd. no £Krust-
pils miesta valdes uz Pētera Andreja d
Beļauniek v.;

4) Latv. pati Nš 900, izd. no Prau-
lienes pag. valdes uz Pētera Viktora d.
Ozoliņa v.,

5) Latv. pasi Nš 787, izd. no Ces-
vaines pag valdes uz Annas Andreja
m. Petrat v.;

6) zirga pasi Nš 497, izd. no Saiko-
vas pag. valdes uz Andža Indriķa d.
Aizsilniekā v.;

7) Latv. pasi Nš 48. izd. no Jēru
pagasta valdes uz Nikolaja Jāņa d.
Āboliņa v.;

8) Latv. pasi Ns 1940, izd. no Sai-
kavas pag. valdes uz Jāņa Kārļa d.
Lazdiņa v;

9) kara kl apliec. Nš 9/1078, izd .no
Cē:U kara apr. pr-ka uz Aleksandra
Jāņa d. Zirnis v.;

10) zirga pasi Nš 119 un Latv. pasi
Nš 1644, izd. no Jaungulbenes pag. v.
uz Gustava Indriķa d. Skangala v.;

11) kara kl apliec. Ns 2724, izd. ao
9. Rēzeknes pulka km-ja uz Viktora
Jāņa d. Barbana v.;

12) zirga pasi Nš 646, izd. no Kals-
navas pag. valdes uz Reiņa Andža d.
Karkliņa v.;

'3) Latv. pasi te 185, izd. no Sāvie-
nas pagasta valdes uz Kārļa Jāņa d.
Egliša v.;

14} kara kl. apliec Ns 2528, izd , no
Cēsu kāja apr. pt-ka uz Pēteja Jāņa d.
Ber.'iņa v.;

15) zirga pases Nš 429430, izd. no
V.-Odzienes pag. valdes uz Jāņa Jāņa
d. Saikovska v.; f

19) dienesta apliec. J* 1870, izd. no
Cēsu kara apr. pr-ka uz Roberta Pētera
d Porieša v.;

17) zirga pasi Ns 93, izd. no Ļaudo-
nas pag. valdes uz Jāņa Jēkaba dēla
Matota v.;

18) Latv. pasi Ns 88 un zirga pasi
Ns 87, izd. no V.-Odzienes pag. vaidēs
uz Pēkra Jāņa d. Vilciņa v.;

19) ieroču atļauja Nš 4268, izd. ne
Cēsu apr. pr-ka uz Andreja Jura dēla
Med'ņa v,;

20) Latv. pasi Ns 721, izd. no Pat-
kuli-s pag. valdes uz Annas Andreja ro.
Kārkliņ v.;

21) Latv ppsi Ns 20, izd. no Saika-
vas ptg. valdes uz Jāņa Andža d. Pa-
brauks v.;

22) Latv. pasi Ns 773, izd. no Bēr-
zones pag. valdes uz Marijas Jāņa m.
Spruksi v.;

23) Latv. pa«i Nš 665, izd, no Sai-
kavas pag. valdes uz Emīlijas Pētera m.
Tropiņ v.;

24) kara kl. apliec. Nš9502, izd. no
Valmieres kājn. pulka km-ra uz Volde-
māra Jāņa d. Lap'ņ v.;

25) Latv. pasi Ns 13?, izd. no Lubā-
nas pag. valdes uz Annas Miķeļa m
Bisttr v;

26) Latvijas pasi NŠ482 un zirgu pasi
Ns 329 uz Otto Kazdcga v^

27) Latv. pasi uz _ Jēkaba Kaugera v.;
Atsaucu izsludinātos par nederīgiem

»V. V.* Ns 38, š. g. Antonija Ernesta
d. Kļaviņa dokumentus, kuri ir atrasti.

Rundāles pag. valde izsludina par
nederīgiem sekošus nozaudētus doku-
mentus:

1) Latc iekšz. pasi zem Nš 162Vzd ,
no Rundāles pag. v. uz Lavizes Kārļa
m. Jeseļun v.;

2) vācu okupācijas valdes pasi te
nezin, uz Kārļa Žurgina v^

3) Latv. ieKŠz. pasi zem Nš 1672 un
zirga pasi Nš 628, izd. no Rundāles pag.
valdes uz Jura Jansuska v.;

4) Latv. ieKŠz. pasi zem Nš 98, zirgu
pasi zem Ns 891, izd. no Rundāles pa* ,
valdes uz Jēkaba Friča d. Šmidta
Ka:eja v,;

5) Bauskas apr. pr-ka pal. 1. iec.
pagaidu pērs. apliec. Nš 2 uz Minnas
Ata m. Putel v.;

6) Latv. iel-šz. pasi Nš 1468 un zirga
pasi zem N» 678, izd. no Rundāles pag.
valdes uz Jāņa Jēkaba d- Villa v.;

7) Latv. iekšz. pasi zem Nš 146, izd.
no Runda'es pag. valdes uz Almas
Mārtiņa m. Feldman, dzim. Ruķe v.;

8) Latv. iekš/, pasi izd no Jelgavas
prefekt. zem Nš 7907 uz Margarietas
Ziller v.;

9) Lietavas vaid. pērs. splie -. te
nezināms uz Līzes Dāvida m, Burak v.;

10) L»tv. iekšz. pasi zem Nš 470,
izd. no Rundāles pag. v. uz Aleksandra
Kovaļevskis-Kalva v.;

11) Rundāles pag. v. pērs. apliecība
Ns 28, izd. 12. okt. 1922. g. uz Jāņa
Jēkaba d. Villa v.;

12) parādzīmi par būvmateriāla ta-
ņemšanu 118 1. 6 sant. vērtībā Bauskas
virsmežniec. uz Emīlijas Osit v.;

13) Latv. iekšz pasi zem Nš 3664,
izd. no Jelgavas prefektūras uz Kārļa
Jāņa d. Grinberga v., un

14) zirga pasi Nš 391, izd. no Bau-
skas pagasta valdes uz Jāņa Jēkaba d.
Rotberga v. 11

Rēzeknes apr. pr-ka 1. Iec. paiīss
ar šo ziņo, ka š. g. .Vald.Vēstn.* teav
izsludinātā par nederīgu Afanasija Fto-
dora d. Ignatjeva iekšz. pase zem
te 9724, — atrasta un skaitāma

pat derīgu. 4

Dn wUa pi-la pin 1.1
izsludina par nederīgiem, kā no-
zaudētus, sekošus dokumentus:

1) Latvijas pasi zem Ns 578, izdotu
ņo Cēsu pils. pol. uz Mildas Jura meita
Āboliņ vārda.

2) Latvijas pasi zem te 6748, izdotu
no Cēsu apr. pr-ka pal. 1. iec. uz An-
tonijas Didža m. Sīman v.

3) Latvijes pasi zem Ns 295, izdotu
no Līvu pag. valdes uz Teodora Jāņa
d. Ofmaņa v.

4) Lalvijas pasi zem Nš479, izdotu
no Cēsu pag. valdes uz Antonijas Kārļa
m. Amat v.

5) Latvijas pasi zem Nš 1932, izdotu
no Raunas pag. valdes uz Kārļa Jēkaba
d. Jurgena v.

6) Latvijas pasi zem Ns 790, izdotu
Liepas pag. valdes uz Rūdolfa Alek-
sandra d. Mazits v.

7) Latvijas pasi zem Ns 2113, izdotu
no Smiltenes pag. valdes uz Pētera
Pētera d. Zālīts v.

8) Latvijas pasi zem Nš 9, izdotu no
Dzērbenes pag. valdes an kara kļaus,
apl. zem Nš 145, izdotu no Cēsu apr.
aprsardz. pr-ka 27. oktobrī 1919. g. uz
Jāņa Jura d. Karkliņa v.

9) Kara kļaus. spl. zem te 7137, izd
ro Kurzemes inž. rotas komand. 5. okt.
1920. g. uz Pētera Kārla d. Albertiņa v.

10) Kara kļaus. apl. zem Nš 561, izd.
no 1. Liepājas kājn. pulka kom 1920 g.
31. augustā uz Pētera Jēkaba d. Krēs
lina vārda.

11) Kāja klaur». apl. zem te 468, izd.
no Cēsu apr. apsardz. pr-ka 1919. g.
uz Jāņa Pētera d, Petersona v.

12) Kara kl. apl. zem Nš 96/119, izd.
no Cēsu «pr. apr. apsardz. pr-ka 1919.g.
27. oktobrī uz Jāņa Jāņa d. Plaudis v.

13) Ieroču atļ. zem Nš 3682, izdotu
no Cēsu apr. pr-ka 15. aprilī 1921. g.
uz Erasta Pētera d. Dāvidsona v.

14) Zirga pasi zem Ns 65, izdotu no
Lenču pag. valdes 1920. g. un pār-
rakstītu uz Jāņa Reiņa d, Rczenberga v.

15)_ Latvijas pasi zem Ns 456, izdotu
no Cēsu pils. pol un kara klais. apl.
zem N? 8, izdotu no Cēsu apr. aps
pr-ka 10. nov. 1919. g. uz Voldemāra
Jura d. Cālis v.

16).Kara kl. apl. zem Ns 599, Izdotu
no atsevišķas telefona-telegr. rotas kom.
18. febr. 1921. g. uz Mārtiņa Jura d.
Zamberga v.

17) Latvijas pasi zem te 332, izdotu
no Lenču pag. valdes un kara kļaus,
apl. zem Nš 150, izdotu no Cēsu apr.
apsardz. pr-ka 27. oktobrī 1919. g. uz
Eduarda Pētera d Dumberea v.

Preljlu pag. valde ar šo izsludina
par nederīgiem, kā nozaudētas sekošas
iekšzemes pases, izd. no Daugavpils
apr. 3. iec. polic. pr-ka:

1) iekšzemes pasi, izd. 3. septembrī
1920. g. zem Nš 427 uz Borucha Vulfa
d. Cencipera vārda;

2) iekš?, pasi, izd. 26. aug. 1920. g.
zem Nš 282 uz Vulfa Benciana Raidina
vārda, un

3) iekšzemes pasi, izd. 30. augusta
1920. g. zem Nš 354 uz Izraēla Movša
Ābrama d. Čala vārda. 1281

Bauņu pag. valde, izsludina par no-
zaudētiem, un tādēļ skaitāmi par ne-
derīgiem sekosi dokumenti:

1) Latv. pase, izd. no Bauņu pag. v.
28. febr. 1920. g. zem Nš 94, uz ljaba
Jāņa d. Ozola vārda, un

2) kara kl. «biļeti izd. no Valmieras
kara apr. pr-ka 10. martā 1923. g.
zem Nš 4/2, uz Alberta Jāņa d. Val-
berga v. 717

Ružinas pag. valde izsludina par
nederīgiem, sekošus pazaudētus doku-
mentus:

1) iekšzemes pasi te 514, izd. no
Ružinas pag. valdes 3. decembrī 192I.g.
uz Jakova Tvana d. Kovaleva vārda;

2) iekšz. pasi Nš 5155, izd. no Rē-
zeknes apr. 3 iec. pol. pr-ka 1920. g.
uz Lavrena Vasilija d. Kuzņecova v.;

3) iekšz. pasi te 4313, izd. no Rē-
zeknes epr. 3. iec. pol. pr-ka 1920. g.
uz Mārtiņa Ivana d. Ivanova v., un

4) iekšz. pasi Ns 3947, izd. no Rē-
zeknes apr. 3. iec. pol. pr-ka 1920. g.
un zirga pasi Ns 360, izd. no Ružinas
pag v. 5. jūlijā 1920. g. uz Ivaha Osipa
d. Seņkova v. 1056

SalonSias pagasta valdes, Ilūkstes
apr., izsludina par nederīgu nozaudētu
Latv. pasi, izdotu no Daugavpils pref.
16. februārī 1922. g. zem Ns 15629 uz
uz Teodora Miķeļa d. Parikasa š. 2121.

Salona šas pagasta valde, Ilūkstes
apr., izsludina par nederīgu Latvijas
pasi, izd. no šīs p. v. 17. jun. 1921. g.
zem Nš 588 uz Pētera Jāņa d. Rirnša v.

Rozentovas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudētu zirga pasi, izd.
no šīs pag. valdes uz Jezupa Jura d.
Karkliša v. 770.

Brocēnu pagasta valde atsauc ie-
spiest. V. V. Ns 65 — 1923g. sludi-
nājumu par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemei pasi, izdotu no šīs pag. val-
des 1920. g. 31. jūlijā zem Ns 245 uz
Lības Almas Jāņa m. Merkliņ vārds,
jo augšminētā pase atrasta. 166.

Rozsntoves pagasta valdes izslu-
dina par nederīgu nezaudētu Latvijas
iekšzemes pasi, izdotu uo Rēzeknes apr.
9- iec, pol. pr-ka zem Ns 3556 uz Joņa
Donata d. Tiarves v. 685.

Rozentovas pagasta valdes izslu-
dina par nederigu nozaudētu zirga pasi,
izdotu no Dagdas pag

^
valdes zemNslg

»z Stašuļa Kazimira vārda, bet pēc zirga
pārdošanas pase attiecas uz pilsoņa
Andriva Stača. 611.

Rozentovas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšz
pasi, izdotu no Rēzeknes apr. 3. iec. po.
pr-ka zem Ns_ 1467 uz Antona Jakuba
d. Korikiša vārda. 624.

Lielstraupes pagasta valde, Valm.
apr., izsludina par nederīgiem, kā no-
zaudētus, no šis pag. valdes, izdotus
sekošus dokumentus:

1) Latvijas pasi uz Jāņa Indriķa d.
Ķīsis vārda, izdotu 12. mai.ā 1920. g.
zem Ns 533.

2) Latvijaspasi uz Ottilijas Andreja
m. Ķīsis vārda, izdotu 14. augustā
1920. g, zem Ns 688.

3) Latvijas pasi uz Jāņa Mārtiņa d.
Gruzdiņa vārda, izdotu 8. jūnijā 1920. g.
zem Ns 576.

4) 2 zirgu pases vz Oskara Ķīša v.
izdotu 18.. maijā 1920. g. zem tete 52
un 53.

5) kara kļaus. apl. uz Katla Dava d.
Lūša vārda, izdotu no Valmieras kara
apr. pr ka 3'. martā 1921. g. zem
M 4608.

6) zirga pasi, izdotu no Raiskuma
pag. valdes 1920- g. zem Ns 115 uz
Jāņa Ciņa vārda, kura pasi caur viņa
minēts zirga pirkšanu - pārdošanu vēlāk
pārrakstīta vz Loevensteina vārdu, bet
pēdīgi uz Tcma Kažociņa v. 458.

Sēmes pagasta valde, Tukum. apr.,
izsludina par nederīgu nozaudētu zirga
pasi, izdotu no šisp. v. 20. sept. 1920. g.
zem te \'0 uz ludel Zalkinda d. Judue v.

Turlavas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudētu Latvijas iekšz
pasi, izdotu no bij. Turlaves pag. izpildu
kom. 14. jūnijā 1920. g. zem Ns 272 uz
Anša Inta d. Freimaņa v. 149.

Zvārdes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudētu pasi, izdotu no
Uzulmuižas pag. valdes 21. februārī
1922. g. zem te 505 »z Kārla Friča d.
d. Skurbeka v. 850.

Ērberģes pagasta valde izsludina
par nederīgiem tekošus nozaudētus do-
kumentus uz Joņa Mijjeļa d. Šumakera v.:

1) iekšz. pasi zem te 4, izdotu no
šīs pag. valdes 24. februārī 1920. g.

2) 2 zirgu pases zem NšNš 59 un 60,
izdotas no šīs pag. valdes 18. maija
1920. g. 460.

Rundanu pagasta valde izsludina
par nederigu nozaudētu kara kļaus, ari-,
izdotu no Ludzas kara apr. pr-ki
18. janvāri 1923. g. zem. Ns 8910 uz
Pitera Staņislava d. Rubuļa v. 539.

Sunākstes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudētu, Latvijas iekšz
pasi uz Jevstigneja Jāņa d. Rumjanceva
vārd. izdotu no Saksta?olu pag. valdes,
Rēzeknes apr., 9- jūnijā 1922. gadā

,zem Ns 898.

Mūrmuižas pagasta valde izsludina
par neder.ga nozaudētu Lalvijas iekšz
pasi zem Nš 1776, izdotu no šīs pag
valdes 22. jūnijā uz Jāņa Anša d
Kvitē vārda. , 905.

Kursīšu pagasta valde izsludina pa.
nederīgu nozaudētu Latv. iekšz. pa.,
izdotu no šīs pag. valdes 24. aprilī
1920. g. zem Ns 1210 uz Jāņa Jāņa d.
īlena vārda. 952.

Vecpiebalgas pagasta valde izslud.
par nederīgu nezaudētu ka ja kļaus. apl..
izdotu no 9. Rēzeknes kājn. pulka kom.
22. martā 1921. g. zem te 5766 uz
Jāņa Fridricha d. Dimitris v: 836.

Lešu pagasta valde izsludina par
nederīgu nozaudētu zirga pasi zem
Ns 184, izdotu no šīs pagasta valdes
7. maijā 1921, g. uz Artemija Maksi-
mova vārda.

Skrleru pagasta valde izsludina
par nederigu nozaudētu zirga pesi zem
Ns 88, izdotu 27. aprilī 1920. e. no
Dauguļu pag. valdes uz Jāņa Veides
vžrda. Pasē minētais zirgs pārgājis Jāņa
Krēsliņa īpašumā pirkšanas ceļā.

Skrīveru pagasta valde izsludina
par nederigu nozaudētu Latv iekšz. pasi
zem Ns 2250, izdotu no Madlienas pol.
iec. pr-ka 26. oktobrī 1921. g. uz Annas
Jāņa m Krūmiņ, dz. lankau, vārda.

Vecgulbenes pagasta valde, Valkas
apr., izsludina par nederīgu Latv. pasi
zem Ns 964, izdotu no Vecgulbenes pag.
valdes 30. jūlijā 1920, g. uz Minnas
Indriķa m. Srnidt vārda, kura pkteikta
par nozaudētu. 694.

Olaines pagasta valde izsludina
par nederīgiem, kā nozagtus, šādus dc-
kumentus uz Jāņa Pētera d. Ozoliņa v.:

1) Olaines psg. izpildu komitejas
1920. g. 11. februārī, izdotu beztermiņa
pasi zem te 167 un

2) Rīgas apr. pr-ka 1922. g., izdotu
Olaines pag. brīvprātīgo aizsargu no-
daļas locekļa apl. zem Nš 1642.

Kārķu pagasta valde izsludina par
nederīgu n<.z?udelu -zirga pasi, izdotu
no Trikātas pag. valdes 16. decembri
1920. g. zem Ns 747 uz Kārļa Eglites
vārda, kura caur zirga maiņu nonākusi
Eduarda Ābeles rokās. 771

Kārķu pagasta valde izsludina par
nederīgu n ozaudētu zirga pasi, ? izdotu
no šīs pag. valdes 16. jūnijā 1920. g.
zem te 244 uz Anša Gustava d. Berga v.

Reņģu pagasta valde izsludina par
nederīgu zirgu pasi, izdotu no Janovoles
pag. valdes 1920. g. 13. septembrī zem
Nš 84 uz

^
Staņislava Krupeņko v. 665.

Saukas pagasta valde izsludina par
nederīgu nozaudētu zrrga pasi, izdotu
no Oknistes pag. «pildu komitejas
1921 g. 7. maijā zem te 307 uz Jānim
Kazimira d. Indanam piederoša zirga
ar pārdošanas un pirkšanas atzīmi uz
pircēja Roberta Liepiņa v.

Džūkstes - Plen^aTTr^^izludma par nederīSu * fS«st» »._iekšzemes pasi, izdot n'_?, I B<1
^uftpagasta valdes 22 Z,r >*•<^m^j^i^Aļt

Sunākstes Pag^TvIiT ^par nederīgu nozaudētu Vl„izsl»diX.°2l|eCT?n Va,d« &^211i_i«Z_J____VS-,I; 4
Lejas Paaasta^TTT^

nederīgu iekšzemes oasi iudina r*

Skrudallnas PagaTtaTa^T^^par nederīgu nozaudētu pu??,"**laika pasi, izdotu _o &0ka?ac fczem Nš 371, ar lluksies pr
P

or1. iec. alzimi uz tās ^
P'"1» pil.

1921. g. jem Ns 702 UZ%SStacevic vārda. z ?
Solonajaspagasta

valdT^?«Pf- izsludina par nederīguVLalv. pasi, izsniegtu no ši« «.1. jūlijā 1921. g.2em%^Anton» m. Drehenpķ vātr|B

Skrudallnas paaasta valoeTkT*par nederīgu nozaudētu Utv '.!,,7 'p*«, izdotu no šīs. valdeV > ,13. maija zem Nt 1703 u? u , ( '
Jāņam. Indrišonok .dz.ZavJcd

Skrudallnas pagasta valdTl^ '
par nederīgu nozanoētu zirga n. ™
no šis pag. valdes 18. a.rilī izem Nš 303 uz Pachomiia Miig

Lizuma pagastavaldeizsl*nederīgu nozaudētu Latvijas ieiešu
pasi zem Ns 345, izdotu no fe * ,
valdes jo. aueustā 1920. g g
Jēkaba d. Rūdzis v. jti

Zlemera pagasta valde izsludina »nederību nozaudētu Latv. iekšz mizdotu no šis pag. valdes 27. stpiS '1920.g.NQ411 uz AņņJj>ējermļg I

Prodes pagasta valde, Ilūkstes «rizsludina par nederīgu nozaudēta
pasi, izd. no šīs p. v. 30. nov. 192(1.
zem Nš 1160 uz Jāņa Kazimira a JVerbeja vārda.

Olaines pagasta valde izsludini i
par nederīgiem šādus Olaines p« l
izp.ldu komitejas resp. valdes, izdotu f
un tig&d nozaudētus dokumem
Andreja Friča d. Ozoliņa vsrda: :

1) beztermiņa iekšzemes pasi
Ns 240 - 1920 g. 27. februārī un s2) Z'rga pasi zem I* 171 - 192? g .
24. jūnijā, beram zirgam. !i

: — ij
Kuldīgas pagasta valde, K.

apr., izsludina par nederijju ne:
Latvijas ieiiš'z. pasi vz jūles Viļ! t. u
Bitner vārda, izdotu no šis pag isļ i
komitejas 2>'\ janvārī 192' g. z M"

Saukas &ag. valde izsludina
nederīgu, ka nozaudētu iekšzemes p_i [
izd. no šīs pag. izp. komit. 1921 *
4. maijā zem Ht 8 uz pils. Pēlēja & C
maņa d. Biedra vārda

__: ,
Elkšņu pag, vaids ar šo izsludini n

par ne-lerīgarn, kā nozaudētas: Latvija „
iekšzemes pasi zem Nš 710, izd 30.det

J1920. g. un zirga pasi zem Ns 221 '
5. jun. .920 g. no Elkšņa p«g
uz Annas .laņa nv. Ruben v.

nozaudētu Kffi
no Ezeres pag. valdes 29. sept. 1» &
zem Ns 4117 uz Rudolia Jēkaba ;f
Placis v. _— ņ

3aunburtnl«ku pag. »aW*.*
ras apr., izsludina par nedengicm - jj,
!',o"us dokumentu*: ...

1) iekzemes pa:i Nš 261, «
Jaunburtnieku pag. v 25 m«ru "i r,
Jānām Jāņa d. Bisniekam , i'ļi Cj

2) kāja kl, apliec. J* 3H ?» , ,
Rīgas apr. apsardz. pr-ka 1920 i 1

ņam Jēkaba d. Francinr __.. ]

Rucavas pag. valda toļjļ* . ļ»
m derīgu nozaudētu zirga pa'/» . Hl
izd. no šīs valdes 2. aug. IW_ uej
Jāna Mikela d. Dreiža v. z£_j_^-

Koku psg valde izsludina r-«
ļs

der.gu nozaudēto Laf-'. pa>> ,
sis pag. valdes 21. nov. W-*
te 1285, uz Ktišjāņa Jup ^ ,

dansliijv. "" i

Koku pa», valdf^'ļļ *
derigu nozaudēto Latv. p-fli ,
šis pag. valdes *). )«'? jiņ3
Ns b85 uz Kārļa JaņaJ^!li.

Hcolcu
^

pag. valde ^fVk
derīgu, kā n ozaudētu,

^
V ,: d»|

16. martā 1920. g. f™f Mā.ti __|?
Latvijas pasi uz Annas i-

( l

Aizputes apr. P^^,, u= kļ
izsludina par nedeng». notf nC j
wfc,si'3«5ij?Vr!1S

MbiMi #**fe ?
izsludina par nederīgu- Rig3i %
Latv. iek

^
P"' ?j« '2436 *

1. jun. 1920. gze, . VTārda. ^-<

Hf^ilcīirpMaT»yald
A r

«ie^Cau.l^^V^S
sījumu, ar so .'"'"; Kn'l*
kira klsur. apl- ^'^OŽ
d. Lubas vārda, dzim"»

Imantas pag. valde izsludina par
nederīgām sekišas, pazaudētas Latvijas
pases:

1) ar Nš 810, izd. no Koku pag. v.
uz Kārļa Jāņa d. Pūrs vārda;

2) ar Ns 658, izd. no Imantas pag. v.
uz Annas Pētēja m. Pūrs v.;

3) ar Ns 662, izd. no Imantas pag. v.
uz Augusta Kārļa d. Pūrs v.;

4) ar Nš 663, izd. no Imantas pag. v.
uz Vallijas Kārļa m. Pūrs v.;

5) ar Ns 535, izd. no Imantas pag. v.
uz Mārča Augusta d. Upiša v, 13S3

Jaunsvirlaukas pag. valde ar šo
izsludina par nederīgiem, ka zudušas:
atvsļin. apliec, izd. no sapieru bstalj.
km-ra 20. martā 1922. g. zem Ns 14208
un zirga pasi, izd. no Jaunsvirlaukas
peg. v. 13. jul. 1920. g. zem Ns 66 uz
fcduarda Jāņa d. Veica v. 406

Rozēnu pag., valde, Valkas apr.,
izsludina par nederību nocionalo pasi,
izd. no šīs pag. valdes Libirn Bitma-
ņam 5._ martā 1920. g. zem Nš 59, kura
nozaudēta. 748

Demenes pag. valde, Ilūkstes apr.,
izsludina par nederīgiem sekošus no-
zaudētus:

1) iekšzemes pasi, izd. no Demenes
pag. v. 12. janv. 1921. g Nš 961, un
zirga pases, izd. 14. maita 1921. g.
zem NsNs 254 un 255 uz pils. Pimena
Ivanova v. 1286 3

Vidrižu pag valde izsludina par ne-
derīgu Latv. iekšz. pasi, izd. no Rigas
apr. 2. iec. pr-ka pal. 7. okt. 1920. g.
zem J*_ 820 uz Rolanda Friča d. Zu-
fcova vārda, kura pieteikta kā pazau-
dēta. 613

Plāteres pag, valde, Rīgas apr., ar
šo paziņo, ka p,ls. Andrejam Jāņa d.
Cīrulim no šīs pag. v. 14. jul 1920 g.
izd. pase zem te 200, pieteiKta 16 dec.
H22. g. ito Cīruļa par nozaudētu, ir
atrasta un tamdēļ pag. valde atsauc
savu publicējumu 15. janv. š. g. .Vaid.
Vēstneša" 11. numurā par minētās
pases nederīgumu. 931

Plāteres p«g. valde, Rīgas apr.
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
Latv. iekšzemes pasi, izd. no Rīgas apr.
pr-ka pal. 3„ iec. 30. martā 1921. g.
zem Ns 946 uz pils. Miķeļa Lienes d.
Elksniša vārda, piederīgu pie Plāteres
pagasta. 355

Lizuma pag. valde izsludina par
nederīgu Latv. iekšz. pasi zem te 296,
izd no šīs pag. valdes 19. aug. 1920 g.
no Emmas Jāņa m. Pērkon v,, kura pie-
teikta par pazaudētu. 480

VidrlSu pag. valde izsludina par ne-
derīgu Latv. iekšz. pasi, izd. no šīs
pag. valdes 24 martā 1920. g. zemNš 8
uz Andreja Andreja d. Liniņa v., kura
pieteikta par nozaudētu. 636

Madlienes polic. iec priekšnieks
Rīgas apr., izsludina par nederīgiem
sekošus nozaudētus dokumentus:

1) Latv. iekšz. pasi zem te 4601,
izd. no Madlienas polic. iec. pr-ka; aiz-
sargu nod. apliecība zem Ns 1165/1,
i.'d. no Rīgas apr. pr-ka un atvaļm.
apliec, zem Nš 57178, izd. no Rīgas
kara apr. pr-ka uz Aleksandra Mārtiņa
d. Melbarda v.; '

2) Latv. iekšz. pasi, izd. no Krapes
pag. valdes zem Ns li5, uz Kārļa Jāņa
d. Marga v. 1686

Madlienes polic. iec. priekšnieks
Rīgas apr., izsludina par nederīgiem, kā
nozaudētus sekošus dokumentus:

1) Latv. iekšz. pasi zem Nš 96, izd.
no Ķeipenes pag valdes un zirga pasi,
izd. no Daugavp. pils. valdes uz 14 g.
vecu, 1 arš. 14 vērš augstu dzeltenas
spalvas zirgu uz Jozefa Miķeļa d. Koz
lovska vārda, un

2) zirga pasi, izd. no Lauberes-Ozolu
pag. valdes zea Nš 16, uz 1 arš. 15
ve_rš. augstu 14 g. vecu melnu zirgu uz
Mārtiņa Ezerga Ja v. 964
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